
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/700/2017/Z/8
Z Á P I S

z 8. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. 4. 2017
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, RNDr. Michal Kohn, CSc., Ing. František Konečný, Ph.D., 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří 
Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 75, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 75 - Dispozice s majetkem 
města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemků parc. č. 2099/231, 2099/236 a 2099/158, vše k. ú. České Budějovice 2 (lokalita 
býv. vojenského cvičiště Čtyři Dvory) (9,0,0,0,/9).
Nově byl do návrhu programu zařazen materiál čj. KP-RM/664/2017/M/590 Výsledek 
veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Otavské ulice, Č. Budějovice“ – otevřené 
řízení.
Byl schválen program 8. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy ze 4. - 7. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola úkolů od rady města k 28. 2. 2017.
Michal Šebek byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/565/2017/M/494
Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 2017-
2018
Přijato usnesení č. 391/2017 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Jiří Heřman, 
Ing. Miloš Trnka - ČEVAK, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/509/2017/M/442
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2017
Přijato usnesení č. 392/2017 (9,0,0,0/9)

3. číslo jednací KP-RM/533/2017/M/463
Plán letní údržby komunikací města České Budějovice
Přijato usnesení č. 393/2017 (9,0,0,0/9)

4. číslo jednací KP-RM/621/2017/M/549
Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2017



2

Přijato usnesení č. 394/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jaroslava Sýkorová, předsedkyně komise rady města pro cestovní ruch

5. číslo jednací KP-RM/607/2017/M/535
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2017
Přijato usnesení č. 395/2017 (10,0,0,0/10)

6. číslo jednací KP-RM/603/2017/M/531
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2017 - opatření č. 4: "Příspěvek na sportovní akce"
Přijato usnesení č. 396/2017 (10,0,0,0/10)

7. číslo jednací KP-RM/604/2017/M/532
Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sportu v roce 2017 - opatření č. 5: "Příspěvek na nové pořízení nebo zhodnocení 
investičního majetku sportovních klubů"
Přijato usnesení č. 397/2017 (9,0,1,0/10)

8. číslo jednací KP-RM/629/2017/M/557
Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 398/2017 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 8-14.

9. číslo jednací KP-RM/627/2017/M/555
Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace Pohřební ústav města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 399/2017 (10,0,0,0/10)

10. číslo jednací KP-RM/499/2017/M/434
Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2016 
zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní 
jídelny, České Budějovice
Přijato usnesení č. 400/2017 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/536/2017/M/465
Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, Staroměstská 2469/27, České Budějovice
Přijato usnesení č. 401/2017 (10,0,0,0/10)

12. číslo jednací KP-RM/541/2017/M/470
Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Domov pro seniory Máj, 
Větrná 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 402/2017 (10,0,0,0/10)

13. číslo jednací KP-RM/539/2017/M/468
Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Hvízdal, U Hvízdala 6, České Budějovice
Přijato usnesení č. 403/2017 (10,0,0,0/10)

14. číslo jednací KP-RM/538/2017/M/467
Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Jeslová a azylová zařízení 
České Budějovice, E. Pittera 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 404/2017 (10,0,0,0/10)

15. číslo jednací KP-RM/583/2017/M/511
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2016 



3

příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice
Přijato usnesení č. 405/2017 (10,0,0,0/10)

16. číslo jednací KP-RM/660/2017/M/588
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na dočasné zajištění obsluhy 
záchytného parkoviště v Jírovcově ulici veřejnou dopravou
Přijato usnesení č. 406/2017 (10,0,0,0/10)

17. číslo jednací KP-RM/630/2017/M/558
Pověření k elektronickému podpisu při předkládání a administraci projektů financovaných 
ze strukturálních fondů EU v programovacím období 2014-2020
Přijato usnesení č. 407/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

18. číslo jednací KP-RM/584/2017/M/512
Zajištění administrace veřejné zakázky  pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice pod názvem  "Oprava podhledů chodeb na Základní škole Máj I, M. Chlajna 
21, ČB" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 408/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

19. číslo jednací KP-RM/639/2017/M/567
Pověření zástupců zadavatele k veřejné zakázce pod názvem "Dynamický nákupní systém 
na zpracování projektových dokumentací dopravních staveb - opravy komunikací, 
chodníků, parkovišť a cyklostezek" - dynamický nákupní systém
Přijato usnesení č. 409/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

20. číslo jednací KP-RM/636/2017/M/564
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poznávací zájezd do Slovinska pro rok 2017" - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 410/2017 (10,0,0,0/10)

21. číslo jednací KP-RM/637/2017/M/565
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "SW pro řízení a správu dotačních projektů" - 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 411/2017 (8,0,1,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - RNDr. Jan Zahradník, 
Petr Štěpánek, náhradníci - Michal Šebek, JUDr. Josef Průcha.
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/635/2017/M/563
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Centrální informační systém pro dopravu v klidu 
v Č. Budějovicích" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 412/2017 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Viktor Lavička, 
Mgr. Ivan Nadberežný, náhradníci - Michal Šebek, Ing. Slavoj Dolejš.
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/641/2017/M/569
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům v Českých Budějovicích – 
projektová dokumentace“ – otevřené řízení



4

Přijato usnesení č. 413/2017 (7,0,0,0/7)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Bc. Vítězslav Ilko, 
Mgr. Juraj Thoma, náhradníci - RNDr. Michal Kohn, CSc., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/628/2017/M/556
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Chodník a cyklostezka - Rožnov - Včelná, k. ú. 
České Budějovice 7 - 1. etapa" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 414/2017 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/643/2017/M/571
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Projekt dopravy v klidu České Budějovice – 
Parkovací automaty“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 415/2017 (7,0,0,0/7)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Stanislav Křída, 
Jan Hrdý, náhradníci - Ing. František Konečný, Ph.D., Václav Fál.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

26. číslo jednací KP-RM/648/2017/M/576
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti O. Ostrčila (úsek O. Nedbala – E. Rošického“ – zjednodušené 
podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 416/2017 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Eva Hajerová, 
Ing. Jaromír Talíř, náhradníci - RNDr. Michal Kohn, CSc., doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/655/2017/M/583
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Pekárenská ulice včetně mostu CB-043, České 
Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 417/2017 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Tomáš 
Chovanec,  Mgr. Viktor Lavička, náhradníci - Ing. Slavoj Dolejš, Ing. Miroslav Joch.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

28. číslo jednací KP-RM/659/2017/M/587
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, křižovatka ulic Pekárenská - 
Jírovcova" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 418/2017 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Miroslav Joch, 
Mgr. Tomáš Chovanec, náhradníci - JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Jan Pikous.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

29. číslo jednací KP-RM/612/2017/M/540
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Výstavba parkovacího informačního systému – 
Dynamo a Senovážné náměstí – zpracování projektové dokumentace“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 419/2017 (10,0,0,0/10)



5

Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/554/2017/M/483
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Nové Roudné - III. etapa, O. Březiny" - otevřené 
řízení
Přijato usnesení č. 420/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/551/2017/M/480
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Doplnění vzdálených detektorů pro inteligentní 
dopravní systémy v Českých Budějovicích" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 421/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

32. číslo jednací KP-RM/664/2017/M/590
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Otavské ulice, Č. Budějovice“ – 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 422/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

33. číslo jednací KP-RM/622/2017/M/550
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku ul. Brandlova - 
Diezenhoferova České Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 423/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

34. číslo jednací KP-RM/631/2017/M/559
Vypsání veřejné zakázky pod názvem " Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 2 – Máj na 
území statutárního města České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 424/2017 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Hynek Látal, 
Ph.D., Jaroslav Berka, náhradníci - Mgr. Juraj Thoma, Mgr. Stanislav Křída.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

35. číslo jednací KP-RM/606/2017/M/534
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území statutárního 
města České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 425/2017 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - doc. MUDr. Petr Petr, 
Ph.D., Mgr. Petr Podhola, náhradníci - Ing. Slavoj Dolejš, Ing. Miroslav Joch.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

36. číslo jednací KP-RM/593/2017/M/521
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - ulice 
NN304 České Vrbné rybníky
Přijato usnesení č. 426/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků



6

37. číslo jednací KP-RM/599/2017/M/527
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Souboj fakult JU"
Přijato usnesení č. 427/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

38. číslo jednací KP-RM/657/2017/M/585
"Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - část 4 (v úseku od 
železniční vlečky po náměstí Jiřího z Poděbrad)"
Přijato usnesení č. 428/2017 (10,0,0,0/10)

39. číslo jednací KP-RM/498/2017/M/433
Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Papírenská 23, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 429/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

40. číslo jednací KP-RM/503/2017/M/438
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytového prostoru v Mateřské škole 
Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 430/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

41. číslo jednací KP-RM/544/2017/M/473
Souhlas zřizovatele s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_22/0004296, "MŠ E. 
Pittera - Šablony" pro Mateřskou školu, E. Pittera 2, České Budějovice 
a CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_22/0004361, "MŠ U Pramene - Šablony" pro Mateřskou školu, 
U Pramene 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 431/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

42. číslo jednací KP-RM/562/2017/M/491
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu J. Š. 
Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice na činnost Dětského folklorního souboru 
Bárováček od E.ON Česká republika, s. r. o., České Budějovice  
Přijato usnesení č. 432/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

43. číslo jednací KP-RM/564/2017/M/493
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu J. Š. 
Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. 
Přijato usnesení č. 433/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

44. číslo jednací KP-RM/558/2017/M/487
Změna nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 434/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

45. číslo jednací KP-RM/598/2017/M/526
Poskytnutí neinvestiční dotace TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA, z. s., na 
účast fotbalového mužstva dorostu na mezinárodním turnaji v rakouském Bregenzu
Přijato usnesení č. 435/2017 (9,0,1,0/10)
Byla schválena varianta 2.
Jednání přítomen: Ing. Adolf Lísal, pověřený řízením odboru školství a tělovýchovy

46. číslo jednací KP-RM/510/2017/M/443
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 



7

oblasti v roce 2017 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 436/2017 (10,0,0,0/10)

47. číslo jednací KP-RM/587/2017/M/515
Poskytnutí finančního daru spolku DialogCB, z. s.
Přijato usnesení č. 437/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

48. číslo jednací KP-RM/615/2017/M/543
Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - odlehčovací služby
Přijato usnesení č. 438/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

49. číslo jednací KP-RM/619/2017/M/547
Poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní charitě Červený Kostelec
Přijato usnesení č. 439/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

50. číslo jednací KP-RM/646/2017/M/574
Petice proti záměru postavit bytový dům v zástavbě rodinných domů v ul. Hlinecká
Přijato usnesení č. 440/2017 (9,0,0,0/9)

51. číslo jednací KP-RM/623/2017/M/551
Petice občanů zastupitelům Jihočeského kraje a statutárního města České Budějovice za 
podporu výstavby a provozu hospice v Českých Budějovicích vč. podpory finanční
Přijato usnesení č. 441/2017 (8,0,1,0/9)

52. číslo jednací KP-RM/589/2017/M/517
Petice občanů za opravu ulice U Cihelny, Suché Vrbné, České Budějovice
Přijato usnesení č. 442/2017 (9,0,0,0/9)

53. číslo jednací KP-RM/547/2017/M/476
Rozpočtová opatření číslo 29 až 43
Přijato usnesení č. 443/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

54. číslo jednací KP-RM/582/2017/M/510
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 a V 7
Přijato usnesení č. 444/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

55. číslo jednací KP-RM/550/2017/M/479
„Zimní stadion ČB – spinningový sál pod SZ tribunou na 1. LP“ - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 445/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/613/2017/M/541
Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. Milady Horákové - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 446/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/645/2017/M/573
„Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu)  – 2. etapa - 
gastro-technologie, dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 447/2017 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/653/2017/M/581
"Přestavba MŠ Kněžské Dvory – České Budějovice" - dodatek č. 4



8

Přijato usnesení č. 448/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/654/2017/M/582
„Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala – České Budějovice“ - dodatek č. 2
Přijato usnesení č. 449/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/605/2017/M/533
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové 
do ulice Strakonická) - stavební část 2. - 1. etapa" - Autorský dozor, zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 450/2017 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

61. číslo jednací KP-RM/608/2017/M/536
„Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice“ - dohoda o ukončení 
smluvního vztahu 
Přijato usnesení č. 451/2017 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

62. číslo jednací KP-RM/638/2017/M/566
"PD - Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova - České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 452/2017 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

63. číslo jednací KP-RM/661/2017/M/589
„Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické), 
stavební část 2 – 1. etapa" - vertikální spolupráce s DPMČB
Přijato usnesení č. 453/2017 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

64. číslo jednací KP-RM/591/2017/M/519
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. B. 
Martinů, Vráto)
Přijato usnesení č. 454/2017 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 64-80.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/581/2017/M/509
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1631, k. ú. České Budějovice 2 – ul. Na Dlouhé 
louce
Přijato usnesení č. 455/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/560/2017/M/489
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Ant. 
Janouška
Přijato usnesení č. 456/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/535/2017/M/464
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. 902/3 v k. ú. Homole



9

Přijato usnesení č. 457/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/596/2017/M/524
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "ČB, Haškova-přeložka TS"
Přijato usnesení č. 458/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/552/2017/M/481
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3358/3 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Novohradská
Přijato usnesení č. 459/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/594/2017/M/522
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 654/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Dalimilova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 460/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/590/2017/M/518
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. 
U Skladu - Vráto)
Přijato usnesení č. 461/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/579/2017/M/507
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Fr. Šrámka)
Přijato usnesení č. 462/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/577/2017/M/505
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků na sídlišti VLTAVA, k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 463/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/574/2017/M/502
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2738/1 a 2798 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 464/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/580/2017/M/508
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2196/94, 2190/13 v k. ú. České Budějovice 2, 
„Géčko“
Přijato usnesení č. 465/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/597/2017/M/525
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2099/231, 2099/236 a 2099/158, vše k. ú. České 
Budějovice 2 (lokalita býv. vojenského cvičiště Čtyři Dvory)



10

Přijato usnesení č. 466/2017 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/561/2017/M/490
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 2061/14, 2061/177 a 2061/971, vše k. ú. České Budějovice 2 – 
Branišovská ul., sídliště Šumava
Přijato usnesení č. 467/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/569/2017/M/498
Dispozice s majetkem města – věcné břemeno - služebnosti na parc. č. 1219 v k. ú. České 
Budějovice 7, u křižovatky B. Němcové x L. B. Schneidera
Přijato usnesení č. 468/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/626/2017/M/554
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 1919/1 a parc. č. 1919/4 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. 
Hlinská)
Přijato usnesení č. 469/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/616/2017/M/544
Dispozice s majetkem města – uzavření smluv budoucích o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby „ZTV Mladé na p. č. 598/9, 599/1, k. ú. České Budějovice 5“
Přijato usnesení č. 470/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/617/2017/M/545
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 125 v k. ú. Nová Ves u Českých 
Budějovic – změna usnesení
Přijato usnesení č. 471/2017 (6,1,3,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/567/2017/M/496
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku 
parc. č. 4721, k. ú. České Budějovice 3 (realizace stavby „Stavební úpravy křižovatky Na 
Sadech x Krajinská x 28. října“) - ul. Krajinská
Přijato usnesení č. 472/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/563/2017/M/492
Dispozice s majetkem města – dohoda o užívání stávajících a nových parkovacích stání, 
víceúčelová sportovní hala TJ DYNAMO ČB, z. s., k. ú. České Budějovice 7, E. Pittera
Přijato usnesení č. 473/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/506/2017/M/441
Dispozice s majetkem města - Dohoda o umístění stavby - závěsné balkony, parc. č. 
2305/19, k. ú. České Budějovice 3 (ul. U Trojice)
Přijato usnesení č. 474/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/576/2017/M/504
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Boršovská



11

Přijato usnesení č. 475/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/601/2017/M/529
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. Ant. Barcala, sídliště Máj
Přijato usnesení č. 476/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/618/2017/M/546
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 1, 3, 6 
a 7 – reklamní válce
Přijato usnesení č. 477/2017 
Oddělené hlasování: v části ruší (11,0,0,0/11).
V části schvaluje pronájem částí pozemků 
- 1 část na parc. č. 574/1, k. ú. České Budějovice 1, 
- 1 část na parc. č. 4421, k. ú. České Budějovice 3, 
- 2 části na parc. č. 4443, k. ú. České Budějovice 3, 
- 2 části na parc. č. 403/1, k. ú. České Budějovice 6, 
- 2 části na parc. č. 43/2, k. ú. České Budějovice 7, 
za účelem umístění 8 reklamních výlepových válců, každý o výměře 1,5 m2, na dobu 
určitou od 8. 8. 2018 do 7. 8. 2023,
1. společnosti VERBA PLUS, s. r. o., IČO 25162365, se sídlem Karla IV. 103/4, 370 01 
České Budějovice, za cenu 2.500 Kč/válec (1,5m2)/rok,
2.  konkrétní fyzické osobě, za cenu 5.000 Kč/válec (1,5m2)/rok,
nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/588/2017/M/516
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/32 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Třešňová, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 478/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/620/2017/M/548
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1989/1 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 479/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/595/2017/M/523
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. Kamarytova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 480/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/609/2017/M/537
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – sídliště Šumava
Přijato usnesení č. 481/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/575/2017/M/503
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 403/1 v k. ú. České 
Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (1,5,5,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



12

93. číslo jednací KP-RM/516/2017/M/448
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu + záměr pronájmu části pozemku parc. 
č. 4443 v k. ú. České Budějovice 3 – novinový stánek (ul. U Černé věže)
Přijato usnesení č. 482/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/611/2017/M/539
Dispozice s majetkem města – pronájem přístřešku na kontejnery, postaveného na 
pozemku parc. č. 2836, k. ú. České Budějovice 2 – ul. M. Horákové, sídliště Máj
Přijato usnesení č. 483/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/572/2017/M/500
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2162/104, 2162/105 
a 2162/106 v k. ú. České Budějovice 2, Na Dlouhé louce
Přijato usnesení č. 484/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/568/2017/M/497
Dispozice s majetkem města – prodloužení nájemní smlouvy - pronájem části pozemku 
parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, administrativní centru „PIANO“
Přijato usnesení č. 485/2017 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/614/2017/M/542
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 294 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Družstevní, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 486/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/592/2017/M/520
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. Spojovací, sídliště Máj
Přijato usnesení č. 487/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/610/2017/M/538
Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem částí pozemků parc. č. 4353 v k. 
ú. České Budějovice 3 a parc. č. 409/1 v k. ú. České Budějovice 6 - reklamní veřejné 
hodiny (Mariánské nám., Senovážné nám.)
Usnesení nebylo přijato (5,5,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/553/2017/M/482
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části parc. č. 2949/15 v k. ú. České 
Budějovice 3 - příjezd ke garáži (ul. Nerudova)
Přijato usnesení č. 488/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/556/2017/M/485
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření  nájemních smluv na pozemky v k. ú. 
České Budějovice 6 v rámci stavby " Dálnice D3 0310/I Úsilné - Hodějovice"
Přijato usnesení č. 489/2017 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 101 a 102.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/543/2017/M/472
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky v k. ú. 



13

České Budějovice 5 a 6 v rámci stavby "Dálnice D3  0310/I Úsilné - Hodějovice"
Přijato usnesení č. 490/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/571/2017/M/499
Dispozice s majetkem města - záměr směny částí pozemků parc. č. 1693/1 a parc. č. 753/1 
v k. ú. České Budějovice 3 - "PPO stoka JIH" (ul. Suchomelská)
Přijato usnesení č. 491/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/542/2017/M/471
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – Nové Hodějovice
Usnesení nebylo přijato (1,1,9,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/573/2017/M/501
Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. číslo 1152/18 a části pozemku parc. 
č. 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2, Vltavské nábřeží
Přijato usnesení č. 492/2017 (6,0,5,0/11)
Byl přijat protinávrh Ing. Konečného - záměr prodeje pozemku minimálně za cenu 
v místě a čase obvyklou.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/540/2017/M/469
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu pozemků parc. č. 3342 a parc. č. 
3343/2 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 493/2017 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,1,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje variantu a) záměr prodeje pozemků parc. č. 3342 o výměře 442 m2 
(ostatní plocha, jiná plocha) a parc. č. 3343/2 o výměře 763 m2 (zahrada) v k. ú. České 
Budějovice 6 za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).
Byla schválena varianta b).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/548/2017/M/477
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/639 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. V. Volfa, sídliště Máj
Přijato usnesení č. 494/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/625/2017/M/553
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3862/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 – ul. Kubatova (pro výstavbu trafostanice)
Přijato usnesení č. 495/2017 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/545/2017/M/474
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. Krčínova, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 496/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/578/2017/M/506
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2705 v k. ú. České 
Budějovice 6



14

Přijato usnesení č. 497/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/602/2017/M/530
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 586 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 498/2017 (6,0,4,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/647/2017/M/575
Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 499/2017 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/644/2017/M/572
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1621/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,9,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/512/2017/M/444
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání č. 6 na parcele č. 
3480/1 a 3479, vjezd z ulice Fráni Šrámka 1316/14, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 500/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

115. číslo jednací KP-RM/513/2017/M/445
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání č. 8 na parcele č. 
4375 v k. ú. České Budějovice 3, na dvoře objektu Husova tř. 1829/12, vjezd z ulice 
Resslova, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 501/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

116. číslo jednací KP-RM/514/2017/M/446
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemkové plochy na parcele č. 1621/1 k. 
ú. České Budějovice 2 – nájemce BIRO-D, s. r. o.
Přijato usnesení č. 502/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

117. číslo jednací KP-RM/532/2017/M/462
Dispozice s majetkem města – podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Lesa 
1481/2, 370 05 České Budějovice – nájemce MVDr. Roman Bartoň
Přijato usnesení č. 503/2017 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

118. číslo jednací KP-RM/515/2017/M/447
Dispozice s majetkem města – pronájem objektu Novohradská 1058/71, 370 01 České 
Budějovice – ubytovací zařízení
Přijato usnesení č. 504/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

119. číslo jednací KP-RM/546/2017/M/475
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Žižkova tř. 28, 
370 01 České Budějovice – bývalá budova VUSS
Přijato usnesení č. 505/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



15

120. číslo jednací KP-RM/549/2017/M/478
Dispozice s majetkem města – nový návrh na cenu pronájmů parkovacích míst pro osobní 
vozidla na pozemcích, které plní funkci k obytným domům v majetku statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 506/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

121. číslo jednací KP-RM/555/2017/M/484
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé 
věže 339/18, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 507/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

122. číslo jednací KP-RM/557/2017/M/486
Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 2678/1 
k. ú. České Budějovice 6 – nájemce namax, s. r. o.
Přijato usnesení č. 508/2017 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

123. číslo jednací KP-RM/559/2017/M/488
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání – F. A. Gerstnera 
8/4, České Budějovice - letní kino Háječek o celkové výměře 3 851 m² (včetně zázemí)
Přijato usnesení č. 509/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

124. číslo jednací KP-RM/600/2017/M/528
Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Česká 195/20, 370 01 České Budějovice – nájemce ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.
Přijato usnesení č. 510/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

125. číslo jednací KP-RM/658/2017/M/586
Žádost o prominutí smluvních úroků z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 
sloužících podnikání
Přijato usnesení č. 511/2017 (7,2,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

126. číslo jednací KP-RM/520/2017/M/450
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 24, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 512/2017 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 126-137.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

127. číslo jednací KP-RM/521/2017/M/451
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25 o velikosti 1+2, v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 513/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

128. číslo jednací KP-RM/522/2017/M/452
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 48, o velikosti 1+0, v domě Lidická 5, 370 01 
České Budějovice, jako náhradního bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 514/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

129. číslo jednací KP-RM/523/2017/M/453
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+1, v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 



16

01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 515/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

130. číslo jednací KP-RM/524/2017/M/454
Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 1462/2016 ze dne 
3. 10. 2016 v bodě 4, vyhlášení výběrového řízení na byt č. 4 o velikosti 3+1 v domě 
Biskupská 6, 370 01 České Budějovice a návrh na přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+3, 
v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 516/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

131. číslo jednací KP-RM/525/2017/M/455
Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 71/2017 ze dne 
16. 1. 2017 a přenechání bytu č. 34 o velikosti 1+2, v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 517/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

132. číslo jednací KP-RM/526/2017/M/456
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14 o velikosti 1+kk, 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, 
klientku projektu „Bydlení mezi proudy“, České Budějovice
Přijato usnesení č. 518/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

133. číslo jednací KP-RM/527/2017/M/457
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 o velikosti 
2+1, v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 519/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

134. číslo jednací KP-RM/528/2017/M/458
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 o velikosti 
3+1, v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 520/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

135. číslo jednací KP-RM/529/2017/M/459
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 o velikosti 
2+1, v domě na náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 521/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

136. číslo jednací KP-RM/530/2017/M/460
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 522/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

137. číslo jednací KP-RM/531/2017/M/461
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 523/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



17

138. číslo jednací KP-RM/566/2017/M/495
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Carlson hokejové hry"
Přijato usnesení č. 524/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

139. číslo jednací KP-RM/585/2017/M/513
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce Bambifest 2017
Přijato usnesení č. 525/2017 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

140. číslo jednací KP-RM/586/2017/M/514
Pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy mužů ve volejbalu a Mistrovství světa 
ve volejbalu mužů do 21 let
Přijato usnesení č. 526/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

141. číslo jednací KP-RM/624/2017/M/552
Darovací smlouva - poskytnutí finančního daru pro Galerii současného umění 
a architektury
Přijato usnesení č. 527/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

142. číslo jednací KP-RM/505/2017/M/440
Neinvestiční dotace - podpora mezinárodní partnerské spolupráce pro Česko-anglické 
gymnázium, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 528/2017 (10,0,0,0/10)

143. číslo jednací KP-RM/502/2017/M/437
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Habří
Přijato usnesení č. 529/2017 (10,0,0,0/10)

144. číslo jednací KP-RM/649/2017/M/577
Žádost o svolání valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., 
k rozhodnutí o přechodu všech ostatních účastnických cenných papírů na statutární město 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 530/2017 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

145. číslo jednací KP-RM/634/2017/M/562
Rozsudek Okresního soudu v Českých Budějovicích o žalobě města proti Ing. Patriku 
Starčevskému o zaplacení náhrady škody za peněžitou pokutu zaplacenou městem na 
základě pravomocného rozhodnutí ÚOHS (veřejná zakázka „Outsourcing serverové 
farmy“)
Přijato usnesení č. 531/2017 
Hlasování o schválení varianty A) postup statutárního města České Budějovice 
spočívající v neuplatnění opravného prostředku vůči rozsudku dle části I. (5,2,3,0/10) 
a o schválení varianty B) podání odvolání statutárního města České Budějovice proti 
rozsudku dle části I. (4,2,4,0/10), bylo prohlášeno za zmatečné (10,0,0,0/10).
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
Schvalovací část usnesení byla upravena - hlasovalo se o schválení podání odvolání 
statutárního města České Budějovice proti rozsudku dle části I., usnesení nebylo přijato 
(2,2,6,0/10).



18

Ing. Konečný požádal zapsat, že hlasoval pro podání odvolání.
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

146. číslo jednací KP-RM/656/2017/M/584
Návrh na zvolení přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 532/2017 (10,0,0,0/10)

147. číslo jednací KP-RM/500/2017/M/435
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2017 - Jihočeské Vojenské sdružení 
rehabilitovaných z. s., Český svaz bojovníků za svobodu, Konfederace politických vězňů 
ČR
Přijato usnesení č. 533/2017 (10,0,0,0/10)

148. číslo jednací KP-RM/497/2017/M/432
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2017 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 534/2017 (10,0,0,0/10)
Ing. Mach požádal zapsat, že je členem SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů České 
Budějovice.

149. číslo jednací KP-RM/501/2017/M/436
Neinvestiční dotace - významná akce - Night Run a Avon běh České Budějovice 2017
Přijato usnesení č. 535/2017 (10,0,0,0/10)

150. číslo jednací KP-RM/652/2017/M/580
Žádost Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů, oblastního spolku České 
Budějovice, z. s., o poskytnutí neinvestiční dotace na závodní sezónu poštovních holubů 
2017
Přijato usnesení č. 536/2017 (10,0,0,0/10)

151. číslo jednací KP-RM/537/2017/M/466
Žádost o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mezinárodní spolupráce pro TJ 
Karate České Budějovice, z. s. 
Přijato usnesení č. 537/2017 (7,0,2,0/9)
Protinávrh JUDr. Průchy - poskytnutí dotace v obou případech ve výši 15.000 Kč - nebyl 
přijat (3,0,6,0/9).

152. číslo jednací KP-RM/632/2017/M/560
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Charitativní koncert kapely Bratři 
Ebenové; Mistrovství ČR v MMA; Vltava RUN; "Ukliďme svět, ukliďme Česko 2017"; 
Žena Českobudějovicka
Přijato usnesení č. 538/2017 (10,0,0,0/10)

153. číslo jednací KP-RM/633/2017/M/561
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - soutěž Obchod přátelský k seniorům 
a osobám se zdravotním postižením
Přijato usnesení č. 539/2017 (10,0,0,0/10)

154. Různé

154.1 číslo jednací KP-RM/669/2017
Záměr vybudování zábavního volnočasového centra v rámci katastru města České 
Budějovice - KAJOT INTACTO
Přijato usnesení č. 540/2017 (10,0,0,0/10)

154.2 číslo jednací KP-RM/670/2017
Udělení souhlasu k provedení nahlížení do spisu a pořízení kopií dokumentace staveb 
a dalších listin ve spisech vedených stavebním úřadem
Přijato usnesení č. 541/2017 (10,0,0,0/10)



19

154.3 číslo jednací KP-RM/671/2017
Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 542/2017 (10,0,0,0/10)

154.4 Podnět Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice - vltavská vodní cesta
Přijato usnesení č. 543/2017 (10,0,0,0/10)

154.5 Mírová deklarace partnerského města Lince 2016
Přijato usnesení č. 544/2017 (10,0,0,0/10)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

8. schůze rady města byla ukončena v 12:55 hod.



20

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 

2017-2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 391/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. cenu vodného a stočného na hospodářský rok 2017-2018 ve dvousložkové formě ve 

složení:
a) pohyblivá složka

vodné                                     35,82 Kč/m3 bez DPH
stočné                                    27,74 Kč/m3 bez DPH
celkem vodné a stočné          63,56 Kč/m3 bez DPH

b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru:
kapacita vodoměru                                              pevná složka   
                                                       z vodného          ze stočného               celkem
          [m3/h]                                  [Kč/ks.rok]         [Kč/ks.rok]            [Kč/ks.rok]
    2,5  Kategorie A                                  612,-                  228,-                     840,-
    6,0  Kategorie B                               2 352,-                  797,-                  3 150,-
  10,0  Kategorie C                               5 161,-               1 655,-                  6 816,-
  15,0  Kategorie D                               9 628,-               2 956,-                12 584,-
  55,0  Kategorie F                              71 023,-             18 950,-                89 972,-
  90,0  Kategorie H                           151 476,-              38 322,-             189 798,-
150,0 Kategorie CH                         332 314,-              79 559,-             411 873,-
Všechny částky jsou uvedeny bez DPH.
Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů 0,91 Kč/m3 bez DPH. 
Ceny vodného a stočného ve dvousložkové podobě jsou shodné pro všechny 
odběratele a jsou platné od 1. 4.2 017 do 31. 3. 2018.,

2. výši minimálního nájemného 169.079.846 Kč bez DPH pro hospodářský rok 2017–2018 
v souladu se Smlouvou o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Českých Budějovic 
a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 10. 10. 1996 v platném znění,

3. Dohodu o rozdělení vloženého kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem pro výpočet 
přiměřeného zisku z použitého kapitálu podle položky č. 2 části II. Výměru MF ČR č. 
01/2017 dle Přílohy č. 5 Podkladů pro stanovení ceny pro vodné a stoč-né na 
hospodářský rok 2017-2018 v Českých Budějovicích.,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města České Budějovice spol. 
ČEVAK, a. s., schválenou výši ceny vodného a stočného a výši minimální nájemného na 
hospodářský rok 2017-2018.

K bodu: Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 
2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 392/2017:
rada města

s c h v a l u j e
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2017.



21

K bodu: Plán letní údržby komunikací města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 393/2017:
rada města

s c h v a l u j e
Plán letní údržby komunikací města České Budějovice 2017.

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 394/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2017 dle návrhu v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 395/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2017,
1. u Opatření č. 1 na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí do 50 000 Kč,
2. u Opatření č. 2 na jednorázové akce dle Protokolu hodnocení,
3. u Opatření č. 3 na příměstské tábory dle Protokolu hodnocení,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2017 
na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí u částek nad 50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení u částek do 50 000 Kč,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2017 na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení 
žádostí u částek nad 50 000 Kč.



22

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2017 - opatření č. 4: "Příspěvek na sportovní akce"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 396/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2017 u opatření č. 4 na sportovní akce dle předloženého 
Protokolu o hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí investičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2017 - opatření č. 5: "Příspěvek na nové pořízení nebo 
zhodnocení investičního majetku sportovních klubů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 397/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
neinvestiční dotaci pro TJ OB České Budějovice, z. s.. Vodňanská 1027/5, České Budějovice, 
PSČ 370 11 z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2017 u opatření č. 5 na investici dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí ve výši 
50 000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2017 
u opatření č. 5 na investice dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí u částek nad 
50 000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení uvedené v bodě I.
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v bodě II.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace Sportovní zařízení 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 398/2017:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České 

Budějovice, IČO 28150244, F. A. Gerstnera 8/7, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice, 

IČO 28150244, F. A. Gerstnera 8/7, České Budějovice za rok 2016 včetně jeho rozdělení.



23

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace Pohřební ústav města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 399/2017:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Pohřební ústav města České Budějovice, 

IČO 70890412, Pražská tř. 2275/108, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Pohřební ústav města České Budějovice, IČO 

70890412, Pražská tř. 2275/108, České Budějovice za rok 2016 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetních závěrek a výsledků hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 
2016 zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol 
a školní jídelny, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 400/2017:
rada města

s c h v a l u j e
účetní závěrky a výsledky hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2016 zřizovaných 
příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny České Budějovice, 
v předloženém znění: 
 1.      Mateřská škola, Papírenská 23, České Budějovice, 
 2.      Mateřská škola, Větrná 24, České Budějovice, 
 3.      Mateřská škola, Jizerská 4, České Budějovice, 
 4.      Mateřská škola, Dlouhá 35, České Budějovice, 
 5.      Mateřská škola Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice, 
 6.      Mateřská škola, Zeyerova 33, České Budějovice, 
 7.      Mateřská škola, Pražská 17, České Budějovice, 
 8.      Mateřská škola, J. Opletala 22, České Budějovice, 
 9.      Mateřská škola, U Pramene 13, České Budějovice, 
10.     Mateřská škola, Vrchlického nábřeží 1a, České Budějovice, 
11.     Mateřská škola, K. Štěcha 5, České Budějovice, 
12.     Mateřská škola, Čéčova 40/1, České Budějovice, 
13.     Mateřská škola, Neplachova 3, České Budějovice, 
14.     Mateřská škola, Nerudova 53, České Budějovice, 
15.     Mateřská škola, E. Pittera 2, České Budějovice, 
16.     Základní škola, Grünwaldova 13, České Budějovice, 
17.     Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice,
18.     Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, 
19.     Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice, 
20.     Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České Budějovice, 
21.     Základní škola, Nová 5, České Budějovice, 
22.     Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice, 
23.     Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, České Budějovice, 
24.     Základní škola, O. Nedbala 30, České Budějovice, 
25.     Základní škola, Emy Destinové 46, České Budějovice, 
26.     Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, 
27.     Základní škola a Mateřská škola, Nerudova 9, České Budějovice, 
28.     Základní škola, Dukelská 11, České Budějovice, 
29.     Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice, 
30.     Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, 



24

31.     Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice, 
32.     Školní jídelna, U Tří lvů 2b, České Budějovice.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, Staroměstská 2469/27, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 401/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb, IČO 

62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb, IČO 62537890, 

Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice za rok 2016 včetně jeho rozdělení,
II. u k l á d á

Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Máj, Větrná 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 402/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj, IČO 

71173064, Větrná 13, 370 05 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj, IČO 71173064, 

Větrná 13, 370 05 České Budějovice za rok 2016 včetně jeho rozdělení,
II. u k l á d á

Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Hvízdal, U Hvízdala 6, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 403/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal, IČO 

00666238, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal, IČO 

00666238, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice za rok 2016 včetně jeho rozdělení,
II. u k l á d á

Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2016 příspěvkové organizace - Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice, E. Pittera 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 404/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 

Budějovice, IČO 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 

Budějovice, IČO 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice za rok 2016 včetně 
jeho rozdělení,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2016 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 405/2017:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČO 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČO 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice za rok 2016 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na dočasné zajištění obsluhy 
záchytného parkoviště v Jírovcově ulici veřejnou dopravou

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 406/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh na dočasné zajištění obsluhy záchytného parkoviště v Jírovcově ulici linkou č. 24 od 
1. 9. 2017 do doby zahájení provozu plánovaných elektrobusových linek č. 12 a 22, 
v navrženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a místopředsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
realizovat zavedení provozu linky č. 24 v navržené podobě od 1. 9. 2017.

K bodu: Pověření k elektronickému podpisu při předkládání a administraci projektů 
financovaných ze strukturálních fondů EU v programovacím období 2014-2020

(Zrušeno usnesením č. 72/2023 ze dne 23. 1. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 407/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 234/2016 ze dne 29. 2. 2016 ve věci udělování plných mocí Ing. Petru Holickému, 
náměstkovi primátora, a Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 



26

zakázek,
II. s c h v a l u j e

1. udělování pověření Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, k elektronickému podepisování 
žádostí o dotaci ze strukturálních fondů EU, včetně dalších administrativních úkonů 
spojených s podáním žádosti a jejím naplňováním, specifikovaných v důvodové zprávě,

2. udělování pověření příslušným pracovníkům odboru rozvoje a veřejných zakázek, 
oddělení dotací, k podepisování dalších administrativních úkonů spojených s podáním 
žádosti o dotace ze strukturálních fondů EU a jejím naplňováním, specifikovaných 
v důvodové zprávě,

III. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, schvalováním a udělováním pověření dle části II pro 
jednotlivé realizované projekty,

IV. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předkládat k jednotlivým projektům realizovaným městem návrhy pověření dle části II 
k podpisu primátorovi města,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělovat pověření dle části II k jednotlivým projektům realizovaným městem.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky  pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, 
České Budějovice pod názvem  "Oprava podhledů chodeb na Základní škole Máj I, 
M. Chlajna 21, ČB" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 408/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava podhledů chodeb na Základní škole Máj I, M. Chlajna 21, ČB" pro Základní školu 
Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při 
zadávání  veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí  administrativní podpory.

K bodu: Pověření zástupců zadavatele k veřejné zakázce pod názvem "Dynamický nákupní 
systém na zpracování projektových dokumentací dopravních staveb - opravy 
komunikací, chodníků, parkovišť a cyklostezek" - dynamický nákupní systém

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 409/2017:
rada města

I. p o v ě ř u j e
zástupce zadavatele, uvedené v důvodové zprávě, všemi úkony souvisejícími s otevíráním 



27

a posouzením žádostí o účast na zavedení dynamického nákupního systému pro zadávání 
veřejných zakázek na služby pod názvem "Dynamický nákupní systém na zpracování 
projektových dokumentací dopravních staveb - opravy komunikací, chodníků, parkovišť 
a cyklostezek" vypsaného dle § 138 až 140 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poznávací zájezd do Slovinska pro rok 
2017" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 410/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Poznávací zájezd do 

Slovinska pro rok 2017“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2016 
o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Janě Přibylové, předsedkyni fondu zaměstnanců města,
předložit Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "SW pro řízení a správu dotačních projektů" 
- zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 411/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "SW pro řízení a správu 

dotačních projektů" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,



28

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Centrální informační systém pro dopravu 
v klidu v Č. Budějovicích" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 412/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Centrální informační systém 

pro dopravu v klidu v Č. Budějovicích" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání obálek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání  veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,
5. záměr provést nákup nosného vozidla pro kamerovou nástavbu na základě požadavků 

a parametrů vzešlých ze zakázky na Centrální informační systém pro dopravu v klidu 
v Č. Budějovicích,

6. záměr zadání úpravy stávajícího systému pro zpracování přestupků „PROXIO – 
Přestupky“ formou zadání jednomu dodavateli tak, aby systém podporoval hromadné 
načítání dat z Centrálního informačního systému pro dopravu v klidu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení  účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,



29

2. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu doplnění potřebných 
serverových licencí Microsoft pro CIS formou aktualizace počtů licencí užívaných 
SMČB v rámci Microsoft Enterprise Agreementu (tj. provést „TrueUp report“) před 
koncem kalendářního roku,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený „TrueUp report“ k Microsoft Enterprise Agreementu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Parkovací dům v Českých Budějovicích – 
projektová dokumentace“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 413/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Parkovací dům v Českých 

Budějovicích – projektová dokumentace“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Chodník a cyklostezka - Rožnov - Včelná, k. 
ú. České Budějovice 7 - 1. etapa" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 414/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Chodník 

a cyklostezka - Rožnov - Včelná, k. ú. České Budějovice 7 - 1. etapa" v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,



30

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Projekt dopravy v klidu České Budějovice – 
Parkovací automaty“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 415/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Projekt dopravy v klidu 

České Budějovice – Parkovací automaty“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



31

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti O. Ostrčila (úsek O. Nedbala – E. Rošického“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 416/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti O. Ostrčila (úsek O. Nedbala – E. 
Rošického“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Pekárenská ulice včetně mostu CB-043, 
České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 417/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Pekárenská ulice 

včetně mostu CB-043, České Budějovice" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,



32

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, křižovatka ulic 
Pekárenská - Jírovcova" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 418/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České Budějovice, 

křižovatka ulic Pekárenská - Jírovcova" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Výstavba parkovacího informačního 
systému – Dynamo a Senovážné náměstí – zpracování projektové dokumentace“ – 
otevřené řízení

(Změněno usnesením č. 804/2017 ze dne 22. 5. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 419/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Výstavba parkovacího informačního systému – Dynamo a Senovážné 
náměstí – zpracování projektové dokumentace“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 



33

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva 
o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel: 
ACP AuComp CZ, s. r. o., Argentinská 286/38, 170 00  Praha 7
nabídková cena v Kč bez DPH: 227.500

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,  
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Nové Roudné - III. etapa, O. Březiny" - 
otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 420/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "Nové Roudné - III. etapa, O. Březiny", vypsané v otevřeném řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy 
Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, Smíchov, 150 00 Praha 
nabídková cena v Kč bez DPH: 21.841.033,02

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Doplnění vzdálených detektorů pro 
inteligentní dopravní systémy v Českých Budějovicích" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 421/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "Doplnění vzdálených detektorů pro inteligentní dopravní systémy 
v Českých Budějovicích", vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
ACP AuComp CZ, s. r. o., Argentinská 286/38, Holešovice, 170 00 Praha 7
nabídková cena v Kč bez DPH: 7.447.033,00



34

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy Otavské ulice, Č. 
Budějovice“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 422/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy Otavské ulice, Č. Budějovice“, vypsané v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle 
přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
PORR, a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
nabídková cena v Kč bez DPH: 6.863.273,73

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava povrchu chodníku ul. Brandlova - 
Diezenhoferova České Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 423/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 

chodníku ul. Brandlova - Diezenhoferova České Budějovice“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,



35

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem " Údržba veřejné zeleně v sektoru č. 2 – Máj 
na území statutárního města České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 424/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Údržba veřejné zeleně 

v sektoru č. 2 – Máj na území statutárního města České Budějovice" v otevřeném řízení 
dle § 56 zákona č, 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout

a) o případném vyloučení účastníka zadávacího řízení,
b) o případném vyloučení vybraného dodavatele,
c) o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek 

a s posouzením podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou  předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a obnovy svislého 
a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 425/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění údržby a obnovy 

svislého a vodorovného dopravního značení na místních komunikacích na území 
statutárního města České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,



36

3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 
znění,

4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených dokladů 

vybraným dodavatelem,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
ulice NN304 České Vrbné rybníky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 426/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie společnosti PRO 22, v. o. s., projekční kancelář el. 
sítí vn a nn, Čechova 59, 370 65 České Budějovice - ulice NN304 České Vrbné rybníky, za 
účelem provedení rekonstrukce elektrického podzemního vedení za podmínek:
1. uhradit finanční náhradu za vstup do komunikace dle sazebníku, který schválila Rada 

města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000 Kč za 1 m2 v tomto rozsahu: 59 m2 x 
1 000 Kč/m2 = 59 000 Kč,

2. zhotovitel stavby uvede plochu do původního stavu dle podmínek ve stanovisku správce 
komunikace (oprava povrchu vozovky v celé šíři) a převezme záruku na provedenou 
opravu na dobu 3let od předání dotčené části komunikace jejímu správci – odboru SVS,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Souboj fakult JU"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 427/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci akce "Souboj fakult JU" na Sokolském ostrově ve dnech 
25. 4. 2017 - 26. 4. 2017 pro společnost k2cb, s. r. o., Úzká 5/1, 373 71 Rudolfov, IČO 
26114470, 

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



37

K bodu: "Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - část 4 (v úseku od 
železniční vlečky po náměstí Jiřího z Poděbrad)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 428/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření Smlouvy o společnosti na akci "Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - 

Včelná, 2. etapa - část 2 (v úseku od železniční vlečky po náměstí Jiřího z Poděbrad)" 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Př. Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČO 00244732, a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice, IČO 70890650, dle důvodové zprávy,

2. záměr vypsání veřejné zakázky a následnou realizaci akce "Modernizace silnice III/00354 
Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - část 2 (v úseku od železniční vlečky po náměstí Jiřího 
z Poděbrad)", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Papírenská 23, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 429/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, Papírenská 23, České 
Budějovice,

II. j m e n u j e
Mgr. Jitku Pavlečkovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Papírenská 23, České Budějovice, od 1. 8. 2017,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat jmenování a formuláře pro změnu v rejstříku škol.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytového prostoru v Mateřské škole 
Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 430/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
s uzavřením smlouvy o pronájmu nebytového prostoru o celkové výměře 70 m2 v areálu 
Mateřské školy Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice na adrese Železničářská 1930/12, 
370 06 České Budějovice - budova bez čp/če na pozemku parc. č. 2241/6 v k. ú. České 
Budějovice 5, s panem Lubošem Hovorkou, Otavská 1063/8, 370 11 České Budějovice, IČO 
73473031, za měsíční nájemné 1.770 Kč s tím, že smlouva bude uzavřená na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,



38

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas zřizovatele s realizací projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_22/0004296, "MŠ E. 
Pittera - Šablony" pro Mateřskou školu, E. Pittera 2, České Budějovice 
a CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_22/0004361, "MŠ U Pramene - Šablony" pro Mateřskou 
školu, U Pramene 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 431/2017:
rada města

I. s o u h l a s í
s realizací projektu:
1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_22/0004296, "MŠ E. Pittera - Šablony" v Mateřské škole, E. 

Pittera 2, České Budějovice,
2.  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_22/0004361, "MŠ U Pramene - Šablony" v Mateřské škole, 

U Pramene 13, České Budějovice,
II. u k l á d á

1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat potvrzení obce o bankovním účtu - zjednodušené programy, který je určen pro 
finanční operace spojené se schváleným rozpočtem pro: 
a) Mateřskou školu, E. Pittera 2, České Budějovice,
b) Mateřskou školu, U Pramene 13, České Budějovice,

2. Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu 
J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice na činnost Dětského folklorního 
souboru Bárováček od E.ON Česká republika, s. r. o., České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 432/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru ve výši 7 000 Kč pro Základní školu a Mateřskou školu J. Š. 
Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, IČO 60077417, na činnost Dětského folklorního 
souboru Bárováček, působícího v této základní škole a mateřské škole, od E.ON Česká 
republika, s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO 25733591,

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu 
J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 433/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu  a Mateřskou školu J. Š. 
Baara, České Budějovice IČO 600774717, v částce 10 974 Kč na úhradu za obědové služby 
pro žáky konkrétní fyzické osoby



39

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Změna nejvyššího povoleného počtu žáků Základní školy a Mateřské školy, 
Kubatova 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 434/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu kapacity příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy, Kubatova 1, České 
Budějovice na nejvyšší povolený počet žáků v základní škole z kapacity 600 na 620 žáků,

II. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
učinit veškeré potřebné úkony týkající se změn zapisovaných údajů v rejstříku škol 
a školských zřízení v mimořádném termínu, dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA, z. 
s., na účast fotbalového mužstva dorostu na mezinárodním turnaji v rakouském 
Bregenzu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 435/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY LOKOMOTIVA, z. s., Třebízského 1044/1, České 
Budějovice, PSČ 370 06, o finanční podporu na účast fotbalového mužstva dorostu na 
mezinárodním turnaji v rakouském Bregenzu ve výši 15 000 Kč,

II. s c h v a l u j e
neinvestiční dotaci TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA, z. s., Třebízského 
1044/1, České Budějovice, PSČ 370 06, na účast fotbalového mužstva dorostu na 
mezinárodním turnaji v rakouském Bregenzu ve výši 15 000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Adolfu Lísalovi, pověřenému řízením odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2017 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 436/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2017 - 1. výzva dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti k podpoře 
s navrženou dotací do 50 tis. Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2017 - 1. výzva dle předložené tabulky 
č. 2 Vybrané žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 50 tis. Kč,



40

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci usnesení přijatého v části I.,
2. RNDr. Michalu Kohnovi, CSc., uvolněnému členu rady města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.

K bodu: Poskytnutí finančního daru spolku DialogCB, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 437/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí finančního daru spolku DialogCB, z. s., IČO 02798794, na obědovou sbírku 
"Budějcké obědy dětem" ve výši 15.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - odlehčovací služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 438/2017:
rada města

I. v y j a d ř u j e
potřebnost poskytování sociální služby - odlehčovací služby, kterou poskytuje v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na území města České Budějovice Hospic 
sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., IČO 70853517, se sídlem Neumannova 144, 383 01 
Prachatice,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat za město České Budějovice Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní charitě Červený Kostelec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 439/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Oblastní charitě Červený Kostelec, IČO 48623814, na 
středisko Domov sv. Josefa, které zajišťuje pobytové služby pro osoby s roztroušenou 
sklerózou, ve výši 20.000 Kč,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Petice proti záměru postavit bytový dům v zástavbě rodinných domů v ul. Hlinecká

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 440/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici proti záměru postavit bytový dům v zástavbě rodinných domů v ul. Hlinecká,



41

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
odeslat odpověď zástupci petentů.

K bodu: Petice občanů zastupitelům Jihočeského kraje a statutárního města České 
Budějovice za podporu výstavby a provozu hospice v Českých Budějovicích vč. 
podpory finanční

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 441/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů zastupitelům Jihočeského kraje a statutárního města České Budějovice za 
podporu výstavby a provozu hospice v Českých Budějovicích vč. podpory finanční,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď předsedkyni petičního výboru.

K bodu: Petice občanů za opravu ulice U Cihelny, Suché Vrbné, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 442/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů za opravu ulice U Cihelny, Suché Vrbné, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď zástupci petentů.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 29 až 43

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 443/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 29 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro 

rok 2017 poskytnutého Úřadem práce České Republiky a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 40.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 30 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2017 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice ve výši 
144.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 31 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2017 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice ve výši 
20.490.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 32 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 



42

poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2017 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice ve výši 12.823.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 33 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2017 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice ve 
výši 11.700.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 34 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch zvýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ L. Kuby na realizaci 
mezinárodního projektu EDISON ve výši 11.600 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 35 - zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 
zajištění projektu „Naše zahrada v novém kabátku II. etapa aneb Stezka poznávání 
živočichů" ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace MŠ 
Čéčova (výdaje realizovány v roce 2016) ve výši 67.878 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 36 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za IV. čtvrtletí roku 
2016 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí 
na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, 
právnickým osobám a na účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - činnost OLH 
v celkové výši 759.424 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 37 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Škola pro každého“ (1. zálohová 
platba) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ 
Pohůrecká ve výši 1.170.960 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 38 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na zajištění uspořádání akce Slavnosti města ve výši 1.500.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 39 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy na poskytnutí neinvestiční dotace Volejbalovému klubu České Budějovice 
na uhrazení nákladů spojených s reprezentací města v Poháru evropské volejbalové 
federace Challenge cup v soutěžním ročníku 2016/2017 ve výši 400.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 40 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
MŠ Pražská na navýšení závazného ukazatele mzdy a ostatní osobní náklady 
(158.100 Kč) včetně souvisejících odvodů  (34.000 Kč) pro zaměstnance nově vzniklého 
odloučeného pracoviště MŠ A. Trägera v celkové výši 192.100 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 41 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch zvýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara na úhradu nákladů 
spojených s oslavou 60. výročí vzniku Dětského folklórního souboru Bárováček ve výši 
30.000 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 42 - zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení 
za 2. pololetí roku 2016 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 97.000 Kč,

15. rozpočtové opatření číslo 43 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře primátora na 
poskytnuté náhrady (náklady soudního řízení) ve výši 283.866 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2017
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 29 až 43 do rozpočtu roku 2017.



43

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 a V 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 444/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 6 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 

investičního odboru z rekonstrukce kanalizací na sociální zařízení - stavby z důvodu 
odstranění havarijní situace ležaté kanalizace v objektu CSS Staroměstská včetně 
přestavby koupelnových jader ve výši 1.200.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 7 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru ze sociálního zařízení – stavby na sociální zařízení – stroje a zařízení 
k úhradě jedné venkovní a 32 vnitřních klimatizačních jednotek ve výši 1.040.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 4. 2017
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 6 a V 7 do rozpočtu roku 2017.

K bodu: „Zimní stadion ČB – spinningový sál pod SZ tribunou na 1. LP“ - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 445/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2016002374 na akci „Zimní stadion ČB – spinningový sál pod SZ 
tribunou na 1. LP“ se zhotovitelem KLIMATIK, spol. s r. o., Vltavské nábř. 526/7, 370 05 
České Budějovice, IČO 15769992, který řeší dodatečné práce 110.385,51 Kč bez DPH 
a neprovedené práce -48.743,20 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstku primátora Ing. Petru Holickému dodatek č. 1 k SOD č. 2016002374 
k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat dodatek č. 1 k SOD č. 2016002374.

K bodu: Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. Milady Horákové - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 446/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD 2016002484 na akci "Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. 
Milady Horákové" se zhotovitelem K – BUILDING CB, a. s., Hraniční 2 094, 370 06 České 
Budějovice, IČO 26105594, který řeší dodatečně požadované práce v hodnotě +56.247 Kč 
bez DPH a neprovedené práce v hodnotě -83.185 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,  

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 ke SOD 2016002484 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.



44

K bodu: „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové“ (rekonstrukce stávajícího objektu)  – 2. etapa 
- gastro-technologie, dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 447/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2017000078 na akci „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové 
(rekonstrukce stávajícího objektu) – 2. etapa - gastro-technologie", se zhotovitelem 
GASTROPROFIS INTERNATIONAL, s. r. o., Holohlavy 307, 503 03 Holohlavy, IČO 
05513154, který upravuje termín do 10. 4. 2017, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2017000078 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: "Přestavba MŠ Kněžské Dvory – České Budějovice" - dodatek č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 448/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 4 k SOD č. 2016000009 na akci "Přestavba MŠ Kněžské Dvory – České 
Budějovice" se zhotovitelem CALIPSUM, s. r. o., Tyršova 390, 691 23 Pohořelice, IČO 
29307163, který upravuje termín dokončení stavby do 5. 5. 2017 a navýšení ceny díla 
o +340.935,41 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 4 k SOD 2016000009 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 4.

K bodu: „Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala – České Budějovice“ - dodatek č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 449/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k SOD č. 2016002235 na akci „Přístavba tělocvičny ZŠ O. Nedbala – České 
Budějovice“ se zhotovitelem EDIKT, a. s., Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice, IČO 
25172328, který řeší navýšení ceny díla o +1.891.020,64 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 2 k SOD č. 2016002235 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 2.



45

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Přeložka silnice III/14539 (přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonická) - stavební část 2. - 1. etapa" - Autorský dozor, 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 450/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Přeložka silnice III/14539 
(přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická) - stavební část 2. - 1. etapa" - autorský dozor, 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 7/2016 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli SAGASTA, s. r. o., Jablonského 
640/2, Praha 7 - Holešovice, 170 00  Praha 7, IČO 04598555, za cenu 495.000 Kč bez DPH, 
dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu a důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

realizovat výše uvedené usnesení,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administrativu výše uvedeného usnesení.

K bodu: „Cyklolávka přes Vltavu u TJ Meteor, České Budějovice“ - dohoda o ukončení 
smluvního vztahu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 451/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o ukončení smluvního vztahu SOD 2016002526 na akci „Cyklolávka přes Vltavu 
u TJ Meteor, České Budějovice“ se zhotovitelem PORR, a. s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10 – odštěpný závod - Stavby mostů, IČO 43005560, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu o ukončení smluvního vztahu č. SOD 
2016002526 k podpisu, 

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: "PD - Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova - České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 452/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1800/2016 ze dne 19. 12. 2016 

II. s c h v a l u j e
dohodu o ukončení smluvního vztahu k SOD č. 2013002365 na akci "PD - Stavební úpravy 
křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) x Husova - České Budějovice" se zhotovitelem 
ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4, IČO 45274517, která řeší 
ukončení zpracování části projektové dokumentace, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstku primátora Ing. Petru Holickému výše uvedenou dohodu k SOD č. 



46

2013002365 k podpisu,
2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické), 
stavební část 2 – 1. etapa" - vertikální spolupráce s DPMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 453/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. postup dle  ust. § 11 odst. 1 písm. c) ZZVZ ve spojení s ust. § 13 pro uzavření smlouvy 

na akci „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonické), 
stavební část 2 – 1. etapa" mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 0024473,2 a Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a. s., Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČO 25166115, 
dle důvodové zprávy,

2. smlouvu o dílo č. 2017000651 na akci „Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ulici M. 
Horákové do ulice Strakonické), stavební část 2 – 1. etapa" se zhotovitelem Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, 
IČO 25166115, v částce 23.479.901,61 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou SOD k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou SOD.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4 
(ul. B. Martinů, Vráto)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 454/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (připojení rodinného domu), spočívajícího v právu uložení kabelového vedení 
NN vybudovaného v rámci stavby „ČB, B. Martinů K/1520/1 – kabel NN“ na pozemku parc. 
č. 1429 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



47

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1631, k. ú. České Budějovice 2 – ul. 
Na Dlouhé louce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 455/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN s uzemněním, kabelové spojky 
a pilíře s kabelovou skříní, vybudovaných v rámci stavby „ČB, Na Dlouhé louce, zast. MHD 
II, příp. NN“, na části pozemku parc. č. 1631, k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým  plánem, a   právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 
IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6, 
ul. Ant. Janouška

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 456/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 1870/1 ( ostatní plocha, jiná plocha ), k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN pro stavbu „ČB, Ant. Janouška K/1864 – garáž - 
přípojka NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 5 m2), mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. 902/3 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 457/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 902/3 ( ostatní plocha, ostatní komunikace ), k. ú. Homole, 
spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN pro stavbu - akci „Dvůr Koroseky, parcela 
902/62, úprava NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 8 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "ČB, Haškova-přeložka TS"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 458/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění kabelového rozvodu VN a NN v rámci 
stavby "ČB Haškova - Přeložka TS " na části pozemku parc. č. 3960 ostatní plocha, v k. ú. 
České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu,  údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 2808540 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3358/3 v k. ú. České Budějovice 6, 
ul. Novohradská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 459/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 



49

části pozemku par. č. 3358/3 ( ostatní plocha, silnice ), k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího ve strpění umístění kabelu NN ke stávajícímu rodinnému domu pro stavbu „ČB, 
Novohradská 940/51- úprava NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 3 m2), 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemen bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 654/1 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Dalimilova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 460/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „Novostavba RD s přípojkami v Českých Budějovicích na p. č. 
561/3 k. ú. České Budějovice 5“ na parc. č. 654/1 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 
4 (ul. U Skladu - Vráto)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 461/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení vodovodní a kanalizační přípojky 
vybudovaných v rámci stavby „Novostavba RD na p. č. 1608 v k. ú. České Budějovice 4“ na 
parc. č. 1615/1 v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 



50

povinná) a konkrétní fyzickou osobou (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za 
další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. České Budějovice 3 
(ul. Fr. Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 462/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu „ČB, Fráni Šrámka, p. Tomášková, BD, příp. NN“ na části 
pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího v umístění distribuční soustavy - napojení na stávající kabel NN a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle ,,Zásad na 
vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků na sídlišti VLTAVA, k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 463/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného  břemene  - služebnosti, spočívajícího v právu 
uložení a strpění plynovodu a plynovodních přípojek vybudovaného v rámci stavby „Rek. 
NTL na STL ČB Vltava, Fr. Ondříčka – I. et.“ na částech pozemků parc. č. 859/1, 2137/29, 
2137/30, 2137/31, 2137/63, 2137/66, 2137/91, 2137/100, 2137/261, 2137/262 a parc. č. 
2137/263 v k. ú. České Budějovice 2 a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(jako oprávněným), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma 2874 m2 za cenu 294.400 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,



51

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2738/1 a 2798 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 464/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene  - služebnosti, spočívajícího v právu 
uložení a strpění plynovodu a plynovodních přípojek vybudovaných v rámci stavby „ZTV 
Rožnov „U Školy“, Č. B.“ na částech pozemků parc. č. 2798 a 2738/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 9 m2 za cenu 10.000 Kč 
bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2196/94, 2190/13 v k. ú. České 
Budějovice 2, „Géčko“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 465/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2196/94 a 2190/13 (ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 2, spočívajícího ve strpění umístění metalického kabelu v rámci akce 
„RVDSL1720_C_C_CBVL18-CBVLIHR_MET“ a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 50 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2691/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČO 04084063 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených OSVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 



52

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 2099/231, 2099/236 a 2099/158, 
vše k. ú. České Budějovice 2 (lokalita býv. vojenského cvičiště Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 466/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení přípojky areálového vodovodu vč. vodoměrné šachty 
a přípojky areálové kanalizace pro stavbu nebytového objektu, obou vybudovaných v rámci 
stavby  „Novostavba nebytového objektu – AUTOCENTRUM HS AUTO, s. r. o“, na části 
pozemků parc. č. 2099/231, 2099/236 a 2099/158, vše k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým  plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. HS AUTO, s. r. o., se sídlem Husova tř. 
1415/17b, České Budějovice, IČO 48244210 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 2061/14, 2061/177 a 2061/971, vše k. ú. České Budějovice 2 – 
Branišovská ul., sídliště Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 467/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v uložení horkovodní přípojky vybudované v rámci stavby „SZT TČB 
vytěsnění páry v oblasti odběrů JČU a AV“ na části pozemků parc. č. 2061/14, 2061/177 
a 2061/971, vše k. ú. České  Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem o celkové dotčené ploše 291 m2, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou povinnou) a společností Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 
372 15 České Budějovice, IČO 60826835 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši 36.100 Kč (bez DPH) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – věcné břemeno - služebnosti na parc. č. 1219 v k. ú. 
České Budějovice 7, u křižovatky B. Němcové x L. B. Schneidera

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 468/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy
1. o zrušení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v právu stezky a cesty na částech 

nově vzniklých pozemků parc. č. 1219/2 a parc. č. 1219/3, k. ú. České Budějovice 7, 
uzavřené s vlastníky pozemků parc. č. 1218/6, 1218/3, 1217, 1218/1, 1218/2, 1218/9, 
1215, 1213 a parc. č. 1201/2 (jako oprávněnými) a statutárním městem České Budějovice 
(jako povinným),

2. o zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti práva stezky a cesty na nově 
vzniklém pozemku parc. č. 1219/2 (služebný pozemek), o výměře 380 m2, k. ú. České 
Budějovice 7, mezi vlastníky pozemku parc. č. 1201/2, 1213, 1215, 1218/1, 1217 a parc. 
č. 1219/3 (jako oprávněnými) a statutárním městem České Budějovice, vlastníkem 
pozemku parc. č. 1219/2 (jako povinným), na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1919/1 a parc. č. 1919/4 v k. ú. České 
Budějovice 4 (ul. Hlinská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 469/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1919/1 a parc. č. 1919/4 v k. ú. České Budějovice 4, spočívajícího 
v umístění stavby „Měrná šachta na vodovodu, elektropřípojka NN k měrnému profilu České 
Budějovice – Hlinská“ a ve strpění uložení, zřízení a provozování a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby, odborné revize a odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(oprávněný) a vlastníkem pozemků Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje: Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČO 70971641 
(povinný) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smluv budoucích o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby „ZTV Mladé na p. č. 598/9, 599/1, k. ú. České Budějovice 5“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 470/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření bezúplatné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění stavby splaškové kanalizace 



54

a vodovodního řadu na pozemku parc. č. 599/1 a stavby dešťové kanalizace na pozemku 
parc. č. 598/9, vše v k. ú. České Budějovice 5, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, 
provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná) a vlastníky pozemků konkrétními fyzickými osobami 
(strana povinná), s tím, že bude věcné břemeno zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě ,spočívajícího v právu uložení a strpění stavby dešťové kanalizace na pozemku parc. 
č. 590/1 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemku konkrétní fyzickou osobou (strana 
povinná) a konkrétními fyzickými osobami (jako investor a plátce) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění stavby vodovodního řadu na pozemku parc. 
č. 600 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná), vlastníky pozemku konkrétními fyzickými osobami 
(strana povinná) a konkrétními fyzickými osobami (jako investor a plátce) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 125 v k. ú. Nová Ves 
u Českých Budějovic – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 471/2017:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 130/2017 ze dne 30. 1. 2017 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti
    inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění vedení splaškové kanalizace vybudované na části 
    pozemku parc. č. 125, k. ú. Nová Ves u Českých Budějovic, v rozsahu, jak bude zaměřeno
    geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
    kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice
    (jako stranou povinnou) a obcí Nová Ves, Hůrka 130, Nová Ves, IČO 00581810 (jako 
    stranou oprávněnou), za dohodnutou cenu ve výši 1.000 Kč (bez DPH) a za podmínek
    stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude
    zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu na části 
pozemku parc. č. 4721, k. ú. České Budějovice 3 (realizace stavby „Stavební úpravy 
křižovatky Na Sadech x Krajinská x 28. října“) - ul. Krajinská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 472/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 383/2017 ze dne 13. 3. 2017 ve věci uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene pro realizaci stavby „Stavební úpravy křižovatky Na Sadech x 
Krajinská x 28. října“ mezi statutárním městem České Budějovice (oprávněný) a Povodím 
Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČO 70889953 (povinný),

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu (výměna konstrukce vozovky a chodníků včetně 
obrub, úprava inženýrských sítí - povrchových znaků vodovodních zařízení a uložení 
kabelového vedení NN) na části pozemku parc. č. 4721 v k. ú. České Budějovice 3, mezi 
statutárním městem České Budějovice (stavebník) a Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem 
Holečkova 8, Praha 5, IČO 70889953 (vlastník pozemku),

III. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o právu provést stavbu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o užívání stávajících a nových parkovacích 
stání, víceúčelová sportovní hala TJ DYNAMO ČB, z. s., k. ú. České Budějovice 7, 
E. Pittera

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 473/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody mezi TJ DYNAMO České Budějovice, z. s., IČO 48208965, a statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, týkající se způsobu využití stávajících a nových 
parkovacích stání u nově vybudované víceúčelové sportovní haly,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - Dohoda o umístění stavby - závěsné balkony, parc. č. 
2305/19, k. ú. České Budějovice 3 (ul. U Trojice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 474/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o umístění stavby závěsných balkonů, vybudovaných v rámci akce 
„Rekonstrukce suterénu a osazení balkonů – U Trojice 744/20, 745/18 na parc. č. 2312, v k. ú. 
České Budějovice 3“, nad částí pozemku parc. č. 2305/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 
12,5 m2, v k. ú. České Budějovice 3, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
vlastník pozemku) a Společenstvím vlastníků jednotek U Trojice 18, 20, České Budějovice, 



56

se sídlem U Trojice 745/18, České Budějovice, IČO 26067668 (jako investor stavby) za 
jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o umístění stavby,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2537/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Boršovská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 475/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2537/1, o výměře 63 m2, k. ú. České Budějovice 7 spolku 
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace České Budějovice 2, IČO 62534394, se sídlem 
Lidická tř. 1138/191, 370 07 České Budějovice, za účelem zřízení a užívání přístupové cesty, 
na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za nájemné ve výši 2.520 Kč/rok, tj. 
40 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. 
České Budějovice 2 – ul. Ant. Barcala, sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 476/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem id. 18180/361577 pozemku parc. č. 2017/29 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
1508 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 
1470/16) konkrétním fyzickým osobám na dobu určitou po dobu trvání vlastnického práva 
k jednotce č. 1470/16 v domě v ul. Ant. Barcala 1470/61 v Českých Budějovicích, za nájemné 
ve výši 35 Kč/m2/rok, tj. 2.654 Kč ročně, za účelem majetkoprávního vypořádání,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o nájmu k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o nájmu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků v k. ú. České Budějovice 
1, 3, 6 a 7 – reklamní válce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 477/2017:
rada města

r u š í
usnesení č. 339/2017 ze dne 6. 3. 2017 ve věci schválení záměru uzavření dodatku č. 1 k nájemní 
smlouvě č. 2008001682 – (114-3/1218/08) uzavřené se společností VERBA PLUS, s. r. o., IČO 



57

25162365, za účelem umístění 8 reklamních výlepových válců, každý o výměře 1,5 m2, na 
pozemcích
- parc. č. 574/1, k. ú. České Budějovice 1, 1 ks
- parc. č. 4421, 4443, k. ú. České Budějovice 3, 1 + 2 ks
- parc. č. 403/1, k. ú. České Budějovice 6, 2 ks
- parc. č. 43/2, k. ú. České Budějovice 7, 2 ks,
týkající se prodloužení doby nájmu, a to do 7. 8. 2023.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/32 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Třešňová, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 478/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku parc. č. 924/32 – zahrada o výměře 266 m2 v k. ú. České Budějovice 5 
konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 
9 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.394 Kč/rok, a to od 1. 6. 2017,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města nájemní smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 1989/1 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 479/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1989/1 (zahrada) o výměře 270 m2 v k. ú. České Budějovice 
6 za  účelem užívání jako zahrádky, konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou, za cenu 
6 Kč/m2/rok, tj. celkem 1.620 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 477/2 v k. ú. České 
Budějovice 5 (lokalita ul. Kamarytova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 480/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 477/2 – ostatní  plocha o výměře 320 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za 
cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.880 Kč/ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



58

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 v k. ú. 
České Budějovice 2 (pod stávajícím stánkem) – sídliště Šumava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 481/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/204 o výměře 38 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (pod 
stávajícím stánkem) konkrétní fyzické osobě, na dobu určitou do 31. 12. 2021, za nájemné ve 
výši 710 Kč/m2/rok, tj. 26.980 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu + záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 4443 v k. ú. České Budějovice 3 – novinový stánek (ul. U Černé věže)

(Zrušeno usnesením č. 759/2017 ze dne 22. 5. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 482/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení smlouvy o nájmu č. 31526340, uzavřené mezi konkrétní fyzickou osobou (jako 

nájemce) a statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatel) na části pozemku 
parc. č. 4443 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 14 m2, v k. ú. České Budějovice 3, a to 
dohodou ke dni 30. 4. 2017,

2. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4443 (ostatní plocha, zeleň) o výměře 14 m2, v k. 
ú. České Budějovice 3, za účelem provozování prodejního stánku, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o ukončení nájmu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájmu,
3. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem přístřešku na kontejnery, postaveného na 
pozemku parc. č. 2836, k. ú. České Budějovice 2 – ul. M. Horákové, sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 483/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem přístřešku na kontejnery, postaveného na pozemku parc. č. 2836, k. ú. České 
Budějovice 2, konkrétní fyzické osobě, za účelem jeho užívání k uložení jízdních kol, 
invalidních vozíků a dalších potřeb pro invalidy, na dobu určitou 2 roky, za nájemné 200 Kč 
měsíčně, tj. 2.400 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,



59

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 2162/104, 2162/105 
a 2162/106 v k. ú. České Budějovice 2, Na Dlouhé louce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 484/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2162/104 o výměře 36 m2, parc. č. 2162/105 o výměře 
64 m2 a parc. č. 2162/106 o výměře 74 m2 v k. ú. České Budějovice 2, o celkové výměře 
174 m2, společnosti AUTOIMPORT MACH.CZ, a. s., se sídlem Na Vyšehradě 616, 384 11 
Netolice, IČO 26112671, za účelem zřízení a užívání příjezdové cesty ke staveništi, na dobu 
určitou do 31. 10. 2017, za nájemné ve výši 13.920 Kč/rok, tj. 80 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení nájemní smlouvy - pronájem části 
pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, administrativní centru „PIANO“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 485/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě č. 2012000976 – (114-5/1484/12) uzavřené se 
společností Jasminum, s. r. o. (nyní Piano Business Center, s. r. o.), IČO 27591883 (jako 
nájemcem), za účelem pronájmu částí pozemků parc. č. 222/4, 223/1 a parc. č. 3950/9, k. ú. 
České Budějovice 7, týkající se prodloužená doby nájmu, a to do 31. 12. 2018, a zmenšení 
předmětu nájmu na pronájem části pozemku parc. č. 223/1, o výměře 500 m2, k. ú. České 
Budějovice 7,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 294 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Družstevní, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 486/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 294 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
cca 52 m2 (30 m2 část slepé komunikace a 22 m2 část zeleně) v k. ú. České Budějovice 5 za 
účelem umístění a provozování předzahrádky, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 
měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



60

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2014/38 v k. ú. 
České Budějovice 2 – ul. Spojovací, sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 487/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2014/38 o výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
konkrétní fyzické osobě, za účelem rozšíření stávající terasy u bytu v přízemí bytového domu 
na adrese Spojovací 1592/1, České Budějovice, za nájemné ve výši 55 Kč/m2/rok, tj. 550 Kč 
ročně, a to na dobu určitou po dobu trvání nájemního vztahu k bytu v přízemí domu na adrese 
Spojovací 1592/1, České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části parc. č. 2949/15 v k. ú. České 
Budějovice 3 - příjezd ke garáži (ul. Nerudova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 488/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2949/15 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře 33 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem příjezdu ke garáži se zákazem 
parkování na předmětu pronájmu, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za nájemné 
ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. celkem 495 Kč ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření  nájemních smluv na pozemky v k. ú. 
České Budějovice 6 v rámci stavby " Dálnice D3 0310/I Úsilné - Hodějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 489/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků  v k. ú. České Budějovice 6, za účelem realizace stavebních 
objektů, v rámci stavby "Dálnice D3 0310/I Úsilné - Hodějovice" - SO 143 - Provizorní 
komunikace v km 138,1 - parc. č. 3360/3, parc. č. 3155, SO 457 os. Odstranění překládaného 
MK Telefonica O2 v MÚK Hodějovice - parc. č. 3203/2, SO 503 os. Odstranění stávajícího 
překládaného VTL plynovodu v km 136,1-138,3 - parc. č. 2748/7, parc.č. 3203/2, SO 506 os. 
Odstranění stávajícího překládaného STL plynovodu v km 137,4 - parc. č. 2748/7 státní 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, IČO 65993390 (nájemce), na dobu určitou, v délce trvání provádění stavby, nejdéle 
však na dobu pěti let, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



61

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky v k. 
ú. České Budějovice 5 a 6 v rámci stavby "Dálnice D3  0310/I Úsilné - Hodějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 490/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smluv o výpůjčkách v rámci stavby "Dálnice D3 0310/I Úsilné - Hodějovice" 
mezi statutárním městem České Budějovice (půjčitel) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
65993390 (vypůjčitel), na dobu určitou  v délce trvání provádění stavby, nejdéle však na dobu 
5 let, za účelem realizace stavebních objektů: 
SO 118  MK Suché Vrbné - Pohůrka v km 135,732 - na  částech pozemků parc. č. 2533/63, 
parc. č. 2762/5, SO 119 MK Ledenická v km 136,088 - na částech pozemků parc. č. 3684/8, 
parc. č. 3684/9, SO 120.1. MK U Křížku - na části pozemku parc. č. 3683/19, SO 133 
Chodník u silnice III/14611 - na části pozemku parc. č. 3683/13, SO 153 Přeložka cesty v km 
135,220 - na  částech pozemků parc. č. 2520/290, parc. č. 2520/275, parc. č. 2520/88, parc. č. 
2520/280, parc. č. 2527/5, parc. č. 2527/8, SO 337 Přeložka kanalizace v km 135,120 - na 
částech pozemků parc. č. 2513/12, parc. č. 2514/9, SO 379 Retenční nádrž na Dobrovodském 
potoce na částech  pozemků parc. č. 2513/37, parc. č. 2513/1, parc. č. 2513/41, parc. č. 
2513/5, parc. č. 2513/6, parc. č. 2520/1, parc. č. 2520/9, parc. č. 2520/76, parc. č. 2520/279, 
parc. č. 2520/91, parc. č. 2520/287, parc. č. 2527/7, vše v k. ú. České Budějovice 5 
a stavebních objektů: 
SO 123 Přeložka MK Ke Studánce v km 137,400 - na částech pozemků parc. č. 2748/5, parc. 
č. 2748/8, parc. č. 2775/2, parc. č. 2779/8, parc. č. 2783/2, SO 136 Chodníky u MÚK 
Hodějovice - na částech pozemků parc. č. 3359/12, parc. č. 3360/6 , vše v k. ú. České 
Budějovice 6, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny částí pozemků parc. č. 1693/1 a parc. č. 
753/1 v k. ú. České Budějovice 3 - "PPO stoka JIH" (ul. Suchomelská)

(Změněno usnesením č. 876/2017 ze dne 6. 6. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 491/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny částí pozemku parc. č. 1693/1 (trvalý travní porost) o výměře 48 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3, který je ve vlastnictví konkrétních fyzických osob, za části pozemku 
parc. č. 753/1 (vodní plocha, koryto vodního toku umělé) o výměře 48 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3, který je ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, bez finančního 
vypořádání,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



62

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. číslo 1152/18 a části pozemku 
parc. č. 1152/4 v k. ú. České Budějovice 2, Vltavské nábřeží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 492/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 1152/18 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 934 m2 
a části pozemku parc. č. 1152/4 (jiná plocha ostatní plocha) o výměře cca 900 m2 v k. ú. 
České Budějovice 2 spolku 1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, z. s., se sídlem 
Vltavské nábřeží 5/a, 370 05 České Budějovice, IČO 60072385, minimálně za cenu v místě 
a čase obvyklou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje/pronájmu pozemků parc. č. 3342 
a parc. č. 3343/2 v k. ú. České Budějovice 6

(Zrušeno usnesením č. 1093/2018 ze dne 20. 8. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 493/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu pozemků parc. č. 3342 o výměře 442 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) a parc. 
č. 3343/2 o výměře 763 m2 (zahrada) v k. ú. České Budějovice 6 za účelem užívání zahrady, 
na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/639 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. V. Volfa, sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 494/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/639 o výměře cca 9 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, vlastníkům jednotek v domě V. Volfa 1362/27 v Českých Budějovicích, za 
účelem přístavby lodžií k bytovému domu V. Volfa čp. 1362 (na pozemku parc. č. 2061/643), 
za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



63

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 3862/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 – ul. Kubatova (pro výstavbu trafostanice)

(Zrušeno usnesením č. 1670/2017 ze dne 27. 11. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 495/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 3862/1 o výměře cca 7 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3 (pro výstavbu trafostanice) spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČO 28085400, za cenu v místě a čase obvyklou + 
náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2196/34 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. Krčínova, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 496/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2196/34 o výměře cca 21 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, Bytovému družstvu Krčínova 40, se sídlem Krčínova 1136/40, České 
Budějovice, IČO 25196162, za účelem přístavby lodžií k bytovému domu Krčínova čp. 1136 
(na pozemku parc. č. 2196/27), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2705 v k. ú. 
České Budějovice 6

(Změněno usnesením č. 519/2018 ze dne 16. 4. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 497/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2705 ostatní plocha, oddělené geometrickým plánem 
a nově označené parcelním číslem 2705/1 o výměře 1572 m2, v k. ú. České Budějovice 6, od  
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42/390, 
128 00 Praha, za cenu ve výši 1.213.440 Kč (cena v daném místě a čase obvyklá stanovená 
dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



64

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 586 v k. ú. České 
Budějovice 5

(Změněno usnesením č. 1671/2017 ze dne 27. 11. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 498/2017:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemku parc. č. 586 – trvalý travní porost o výměře 
1963 m2 v k. ú. České Budějovice 5 od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 2.355.600 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu v ulici Fr. Ondříčka 1209/22, 1130/24 
a 1129/26, vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 499/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje nemovitostí v ulici Fr. Ondříčka v Českých Budějovicích, a to pozemku parc. 
č. 2137/31 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 332 m2, jehož součástí je stavba čp. 1209, 
pozemku parc. č. 2137/29 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 390 m2, jehož součástí je 
stavba čp. 1130 a pozemku parc. č. 2137/30 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 388 m2, 
jehož součástí je stavba čp. 1129, k. ú. České Budějovice 2, nájemcům za cenu v místě a čase 
obvyklou + náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání č. 6 na parcele 
č. 3480/1 a 3479, vjezd z ulice Fráni Šrámka 1316/14, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 500/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovací stání č. 6 na parcele č. 3480/1 a 3479 v k. ú. České 
Budějovice 3, vjezd z ulice Fráni Šrámka 1316/14, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 
ve výši 700 Kč/měsíc, tj. 8.400 Kč/rok s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, valorizační doložkou a kaucí ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



65

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání č. 8 na parcele 
č. 4375 v k. ú. České Budějovice 3, na dvoře objektu Husova tř. 1829/12, vjezd 
z ulice Resslova, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 501/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovací stání č. 8 na parcele č. 4375 v k. ú. České Budějovice 3, na 
dvoře objektu Husova tř. 1829/12, vjezd z ulice Resslova pro neziskovou organizaci 
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., se sídlem Vlhká 10, 602 00 Brno, IČO 44990901, pobočka 
Česká 195/20, 370 01 České Budějovice, za nájemné ve výši 400 Kč/měsíc, tj. 4.800 Kč/rok, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemkové plochy na parcele č. 
1621/1 k. ú. České Budějovice 2 – nájemce BIRO-D, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 502/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení pronajaté plochy o 40 m2 na celkovou plochu 471 m2 na pozemkové parcele č. 
1621/1 k. ú. České Budějovice 2, pro současného nájemce BIRO-D, s. r. o., se sídlem Husova 
tř. 523/30, IČ O26113414, 370 01 České Budějovice, za roční nájemné ve výši 237.279 Kč za 
stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Lesa 1481/2, 370 05 České Budějovice – nájemce MVDr. Roman Bartoň

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 503/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Lesa 1481/2 , 370 05 České Budějovice 
o velikosti 79,52 m2, současný nájemce MVDr. Roman Bartoň, bytem Kaliště u Lipí 49, 373 
84 Dubné, pro společnost Veterinární nemocnice CB-vet, s. r. o., se sídlem U Lesa 1740/1, 
370 05 České Budějovice, IČO 28134338, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



66

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem objektu Novohradská 1058/71, 370 01 
České Budějovice – ubytovací zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 504/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem objektu – ubytovací zařízení na adrese Novohradská 1058/71, 370 01 České 
Budějovice o celkové výměře 243 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), pro FOKUS České 
Budějovice, z. ú., se sídlem Bezdrevská 1118/1, 370 11 České Budějovice, IČO 27023583, za 
roční nájemné 150.000 Kč, tj. 12.500 Kč/měsíc, k provozování Centra duševního zdraví, na 
dobu určitou 2 let s valorizační doložkou a možností prodloužení smlouvy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání, Žižkova tř. 
28, 370 01 České Budějovice – bývalá budova VUSS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 505/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání na adrese Žižkova tř. 28, bývalá budova VUSS, 370 
01 České Budějovice o celkové výměře 324,35 m2, pro TJ Karate České Budějovice, z. s., se 
sídlem Zavadilka 2094, 370 05 České Budějovice, IČO 62536940, za účelem sportovní 
přípravy a tréninku dětí ve věku 3 - 7 let, za nájemné ve výši 81.088 Kč/rok, 6.757 Kč/měsíc, 
tj. 250 Kč/m2/rok, na dobu určitou 1 rok s jednoměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou s možností prodloužení smlouvy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nový návrh na cenu pronájmů parkovacích míst pro 
osobní vozidla na pozemcích, které plní funkci k obytným domům v majetku 
statutárního města České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 67/2018 ze dne 15. 1. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 506/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
úpravu ceny pronájmů parkovacích míst pro osobní vozidla na pozemcích, které plní funkci 
k obytným domům v majetku statutárního města České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



67

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
U Černé věže 339/18, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 507/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 339/18, 370 01 České 
Budějovice, prodejní prostor v I. NP o celkové výměře 46,22 m2 pro cestovní agenturu 
CLUBTOUR GROUP, s. r. o., se sídlem Hroznová 52/9, IČ 25155091, 370 01 České 
Budějovice, za nájemné ve výši 116.280 Kč/rok, pro provozování cestovní agentury 
a směnárenské činnosti s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 roky s možností 
prodloužení a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 
2678/1 k. ú. České Budějovice 6 – nájemce namax, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 508/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy o nájmu části pozemku pro umístění velkoplošného reklamního 
panelu na části parc. č. 2678/1 v k. ú. České Budějovice 6, uzavřené dne 28. 3. 2013 s Marií 
Zacharovou, do které dne 6. 5. 2015 vstoupilo statutární město České Budějovice na základě 
změny vlastnických práv k pozemku a objektu Novohradská 1058/71, 370 01 České 
Budějovice, dohodou smluvních stran ke dni 30. 6. 2017, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání – F. A. 
Gerstnera 8/4, České Budějovice - letní kino Háječek o celkové výměře 3 851 m² 
(včetně zázemí)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 509/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání – F. A. Gerstnera 8/4, České Budějovice - letní kino 
Háječek o celkové výměře 3 851 m² (včetně zázemí) pro zájemce: Jan Turinský, Dukelská 
457/12, 370 01 České Budějovice, IČO 48235920, pro provozování letního kina Háječek za 
nájemné ve výši 5.000 Kč bez DPH/rok s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s možností prodloužení nájmu, valorizační doložkou a jistinou 
ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



68

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Česká 195/20, 370 01 České Budějovice – nájemce ROZKOŠ bez RIZIKA, 
z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 510/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu Česká 195/20, 370 01 České 
Budějovice o velikosti 38 m2 nájemce ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., se sídlem Vlhká 10, 602 
00 Brno, IČO 4499090, pro neziskovou organizaci Česká společnost AIDS pomoc, z. s., se 
sídlem Malého 282/3, Karlín, 186 00 Praha, IČO 00409367, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí smluvních úroků z prodlení za pozdní úhradu nájemného 
u prostor sloužících podnikání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 511/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
prominutí úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor sloužících podnikání, 
jejichž výše nepřesahuje částku 20.000 Kč v celkové výši 1.235 Kč spol. Mapcentrum, s. r. o., 
se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice, IČO 25199595, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 24, o velikosti 1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 512/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 24, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 60,Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



69

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 25 o velikosti 1+2, v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 513/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 25 o velikosti 1+2, výměra 62,7 m2 (započitatelná plocha 62,7 m2), v domě 
Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68 Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 48, o velikosti 1+0, v domě Lidická 5, 370 01 
České Budějovice, jako náhradního bytu do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 514/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 48, o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha 25,64 m2), 
v domě Lidická 5, 370 01 České Budějovice jako náhradního bytu do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek, dosavadní 
byt je určen k celkové rekonstrukci a jmenovaný ho řádně odevzdá zpět vlastníkovi, jde o byt 
č. 44, o velikosti 1 + 0, Lidická 5, 370 01 České Budějovice, výměra 26,68 m2,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+1, v domě Zátkovo nábřeží 5, 
370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 515/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7, o velikosti 1+1, výměra 53,90 m2 (započitatelná plocha 52,90 m2), 
v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši  
68 Kč/m2/měsíc, jmenovaný složí jistotu ve výši 5.000 Kč a dosavadní byt o velikosti 1 + 1, 
výměra 48,40 m2, odevzdá zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 1462/2016 ze 
dne 3. 10. 2016 v bodě 4, vyhlášení výběrového řízení na byt č. 4 o velikosti 3+1 
v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice a návrh na přenechání bytu č. 4 



70

o velikosti 1+3, v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 516/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1462/2016 ze dne 3. 10. 2016 v části I. schvaluje, bod 4, vyhlášení výběrového 
řízení na byt č. 4 o velikosti 3+1 v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+3, výměra 136,02 m2 (započitatelná plocha 130,02 m2), 
v domě Biskupská 6, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68 Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 71/2017 ze dne 
16. 1. 2017 a přenechání bytu č. 34 o velikosti 1+2, v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 517/2017:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 71/2017 ze dne 16. 1. 2017 

II. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 34 o velikosti 1+2, výměra 49,60 m2 (započitatelná plocha 46,20 m2), 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek, dosavadní byt o velikosti 
1+0 a o výměře 17,80 m2 řádně odevzdá vlastníkovi,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14 o velikosti 
1+kk, v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu, klientku projektu „Bydlení mezi proudy“, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 518/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 14 o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 
(započitatelná plocha 39,67 m2) do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice pro 
konkrétní fyzickou osobu, klientku projektu „Bydlení mezi proudy“ České Budějovice s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení, za 
předpokladu plnění všech podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
60 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



71

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 
o velikosti 2+1, v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 519/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9 o velikosti 2+1, výměra 72,5 m2 (započitatelná plocha je 
69,5 m2), v domě Krajinská 21, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.400 Kč, tj. 92 Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.600 Kč, tj. 81 Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.120 Kč, tj. 74 Kč za 1 m2 v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6 + 6) měsíců a prodlužována 
dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 
o velikosti 3+1, v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 520/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 o velikosti 3+1, výměra 125 m2 (započitatelná plocha je 
120,1 m2), v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.501 Kč, tj. 71 Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6 + 6) měsíců a prodlužována 
dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 
o velikosti 2+1, v domě na náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 521/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 o velikosti 2+1, výměra 106,75 m2 (započitatelná plocha 



72

je 106,75 m2), v domě na náměstí Přemysla Otakara II. č. 20, 370 01 České Budějovice 
s tímto žadatelem, přihlášeným do výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
7.259 Kč, tj. 68 Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6 + 6) měsíců a prodlužována 
dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 522/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60 Kč/m2/měsíc u všech uvedených žadatelů, s výjimkou u bodu č. 
1 konkrétní fyzická osoba a bodu č. 2. konkrétní fyzická osoba, zde bude prodloužení nájemní 
smlouvy pouze o 3 měsíce s právem opce,
1. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
7. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice

(Částečně zrušeno usnesením č. 1291/2017 ze dne 25. 9. 2017)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 523/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání níže uvedeného bytu v domě ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6 + 6 měsíců) a prodlužována 
s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,
1. byt č. 5 o velikosti 1+2, výměra 67,93 m2 (započitatelná plocha bytu je 67,93 m2), 

v domě Jirsíkova 1, 370 01 České Budějovice,



73

2. byt č. 7 o velikosti 1+2, výměra 61,56 m2 (započitatelná plocha bytu je 61,56 m2), 
v domě Lannova tř. 6, 370 01 České Budějovice,

3. byt č. 7 o velikosti 3+1, výměra 92,8 m2 (započitatelná plocha bytu je 90,63 m2), v domě 
Lannova tř. 55, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Carlson hokejové 
hry"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 524/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pro Český svaz ledního hokeje, z. s., Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, IČO 
25062689, ve dnech 27. - 30. 4 2017 na pozemku parc. č. 14/1, k. ú. České Budějovice 7 
(parkoviště před Budvar arénou) v rámci akce "Carlson hokejové hry" udělení výjimky 
z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo - občerstvení, včetně alkoholických 
nápojů,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad v rámci akce Bambifest 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 525/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
pro RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Husova tř. 622/45, 370 05 České 
Budějovice, IČO 26516519, ve dnech 19. - 20. 5. 2017 na pozemku u sportovní haly v rámci 
akce pro děti Bambifest 2017
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo - občerstvení,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad na umístění prodejních stánků s občerstvením 

s rozsahem záboru 20 m2  - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní užívání),
II. u k l á d á

Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy mužů ve volejbalu a Mistrovství 
světa ve volejbalu mužů do 21 let

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 526/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Českého volejbalového svazu, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČO 00540285, 
o pronájem Budvar arény v termínech 4. - 12. června a 19. června - 3. července 2017,

II. s c h v a l u j e
pro Český volejbalový svaz, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, IČO 00540285, pronájem 
Budvar arény v termínech od 4. do 12. června a od 19. června do 3. července 2017, pro 



74

pořádání Světové ligy mužů ve volejbalu a Mistrovství světa ve volejbalu mužů do 21 let za 
smluvní cenu ve výši 250.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Darovací smlouva - poskytnutí finančního daru pro Galerii současného umění 
a architektury

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 527/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
darovací smlouvu s Velvyslanectvím Chilské republiky, U Vorlíků 623/4, 160 00 Praha 6, 
Bubeneč, na jejímž základě bude statutárnímu městu České Budějovice poskytnut dar ve výši 
15.000 USD, jako příspěvek na realizaci výstavy Smiljan Radic - Bestiář v Galerii současného 
umění a architektury, nám. Přemysla Otakara II. č. 38, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit darovací smlouvu Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora, k podpisu,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Neinvestiční dotace - podpora mezinárodní partnerské spolupráce pro Česko-
anglické gymnázium, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 528/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na podporu mezinárodní spolupráce pro Česko-anglické 

gymnázium, s. r. o., Třebízského 1010, 370 06 České Budějovice, IČO 63908352, 
s gymnáziem BORG, Linec, Rakousko ve výši 10.000 Kč,  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Habří

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 529/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Habří o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy a usnesení 
zastupitelstva obce Habří,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na 
úseku přestupků za uvedenou obec,



75

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Habří,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Habří dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Žádost o svolání valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., 
k rozhodnutí o přechodu všech ostatních účastnických cenných papírů na statutární 
město České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 530/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
znalecký posudek č. 73/20/2017 ze dne 28. 3. 2017 zpracovaný Vysokou školou technickou 
a ekonomickou v Českých Budějovicích, znaleckým ústavem jmenovaným ministrem 
spravedlnosti ČR pro obor ekonomika,

II. s c h v a l u j e
podání žádosti dle § 375 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), v platném znění, o svolání valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s., za účelem rozhodnutí o přechodu všech ostatních 
účastnických cenných papírů na statutární město České Budějovice, a to v jejím předloženém 
znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat žádost dle části II představenstvu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

K bodu: Rozsudek Okresního soudu v Českých Budějovicích o žalobě města proti 
Ing. Patriku Starčevskému o zaplacení náhrady škody za peněžitou pokutu 
zaplacenou městem na základě pravomocného rozhodnutí ÚOHS (veřejná zakázka 
„Outsourcing serverové farmy“)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 531/2017:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozsudek Okresního soudu v Českých Budějovicích č. j. 9 C 245/2015 – 218 ze dne 
16. 2. 2017, ve věci žaloby statutárního města České Budějovice proti žalovanému 
Ing. Patriku Starčevskému, o zaplacení částky 344.151 Kč s příslušenstvím,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, do 24. 4. 2017
zabezpečit splnění peněžité povinnosti města k provedení náhrady nákladů řízení uložené ve 
výroku č. II rozsudku dle části I.



76

K bodu: Návrh na zvolení přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 532/2017:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zvolení přísedících Okresního soudu v Českých Budějovicích 
MUDr. Ivany Bustové a Jindřicha Kočího,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit žádosti o zvolení přísedících zastupitelstvu města.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2017 - Jihočeské Vojenské sdružení 
rehabilitovaných z. s., Český svaz bojovníků za svobodu, Konfederace politických 
vězňů ČR

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 533/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2017 ve výši 10.000 Kč pro 

Jihočeské Vojenské sdružení rehabilitovaných, z. s., Žižkova tř. 185/37, České 
Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 01629573,

2. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost Oblastního výboru Českého svazu 
bojovníků za svobodu České Budějovice na rok 2017 ve výši 10.000 Kč pro Český svaz 
bojovníků za svobodu, Legerova 1854/22, Nové Město, 120 00 Praha 2, IČO 00442755,

3. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost pobočky Konfederace politických 
vězňů České republiky v Českých Budějovicích na rok 2017 ve výši 10.000 Kč pro 
Konfederaci politických vězňů České republiky, Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2, IČO 
00417581,

4. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého 
vzorového znění,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými subjekty.

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2017 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 534/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2017 pro:

a) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů České Budějovice, Husova tř. 1829/12 
České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, IČO 65059832, ve výši 
35.000 Kč,

b) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Hodějovice, Novohradská 1897/89, 
České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice, IČO 65048954, ve výši 
40.000 Kč,

c) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mladé, Novohradská 1709, České 
Budějovice 6, 370 08 České Budějovice, IČO 65048784, ve výši 10.000 Kč,

d) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto, Rudolfovská tř. 145, České 



77

Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 65049667, ve výši 25.000 Kč,
e) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Haklovy Dvory, J. Bendy 1382/24, České 

Budějovice 2, 370 05 České Budějovice, IČO 65048075, ve výši 5.000 Kč,
f) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kaliště u Zalin, Kaliště u Zalin 2325, České 

Budějovice 5, 370 06 České Budějovice, IČO 65048393, ve výši 15.000 Kč,
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace dle předloženého 

vzorového znění,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými subjekty.

K bodu: Neinvestiční dotace - významná akce - Night Run a Avon běh České Budějovice 
2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 535/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Night Run a Avon běh  České 

Budějovice 2017 dne 7. 10. 2017 v Českých Budějovicích ve výši 50.000 Kč pro Event 
media, s. r. o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 24269573,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádost Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů, oblastního spolku 
České Budějovice, z. s., o poskytnutí neinvestiční dotace na závodní sezónu 
poštovních holubů 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 536/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na závodní sezónu poštovních holubů 2017 ve výši 

5.000 Kč pro Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, oblastní spolek České 
Budějovice, z. s., Větřní, Horní Němče 53, IČO 65025334,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu mezinárodní spolupráce pro 
TJ Karate České Budějovice, z. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 537/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí  neinvestiční dotace na podporu přeshraniční spolupráce se sportovním 



78

klubem karate Farmex z partnerského města Nitry na Slovensku ve výši 40.000 Kč 
pro TJ Karate České Budějovice, z. s., Zavadilka 2094, 370 05 České Budějovice, IČO 
62536940, 

2. poskytnutí  neinvestiční dotace na podporu přeshraniční spolupráce se sportovním 
klubem karate Seibukan z partnerského města Lince v Rakousku ve výši 30.000 Kč 
pro TJ Karate České Budějovice, z. s., Zavadilka 2094, 370 05 České Budějovice, IČO 
62536940, 

3. uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestičních dotací v předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Charitativní koncert kapely 
Bratři Ebenové; Mistrovství ČR v MMA; Vltava RUN; "Ukliďme svět, ukliďme 
Česko 2017"; Žena Českobudějovicka

(Částečně zrušeno usnesením č. 86/2018 ze dne 15. 1. 2018)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 538/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - charitativní koncert kapely 

Bratři Ebenové dne 6. 10. 2017 v DK Metropol v Českých Budějovicích ve výši 
10.000 Kč pro Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 16, 370 01 České 
Budějovice, IČO 45018316,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Mistrovství ČR v MMA 
dne 25. 3. 2017 v Českých Budějovicích ve výši 3.000 Kč pro TAEKWON-DO FIGHT 
CLUB, z. s., Alešova 3, 370 01 České Budějovice, IČO 22736077,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - běh Vltava RUN ve dnech 
13. - 14. 5.2017 v Českých Budějovicích ve výši 10.000 Kč pro Top4RUNNING, s. r. o., 
Poděbradská 186/56, 198 00 Praha 9, IČO 04144775,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - úklidová akce "Ukliďme 
svět, ukliďme Česko" v roce 2017 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Spolek 
Ekosmák, Březová 6, 637 00 Brno, IČO 01715542,

5. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Žena Českobudějovicka 
dne 1. června 2017 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro DialogCB, z. s., 
Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice, IČO 02798794,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - soutěž Obchod přátelský 
k seniorům a osobám se zdravotním postižením

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 539/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - 4. ročník soutěže Obchod 
přátelský k seniorům a osobám se zdravotním postižením v roce 2017 v Českých 



79

Budějovicích ve výši 8.000 Kč pro Seniorská občanská společnost Prachatice, z. s., pobočka 
České Budějovice, Janská 4, 370 01 České Budějovice, IČO 28558804,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Záměr vybudování zábavního volnočasového centra v rámci katastru města České 
Budějovice - KAJOT INTACTO

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 540/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
znění odpovědi na přípis pana Jaroslava Brůny, KAJOT INTACTO, ze dne 17. 3. 2017, ve 
věci záměru na zřízení zábavního volnočasového centra na území města České Budějovice 
zahrnujícího též provozování hazardních her, a to v jejím v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat odpověď dle části I.

K bodu: Udělení souhlasu k provedení nahlížení do spisu a pořízení kopií dokumentace 
staveb a dalších listin ve spisech vedených stavebním úřadem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 541/2017:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení souhlasu konkrétní fyzické osobě, k provedení nahlížení do spisu a pořízení kopií 
dokumentace staveb a dalších listin ve spisech vedených Magistrátem města České 
Budějovice, stavebním úřadem, ve vztahu k pozemkům parc. č. 1667/1, 1667/13, 1667/14, 
1667/24, 1667/39, 1667/18, 1667/17 a 1667/15, vše v kat. území České Budějovice 2, resp. ve 
vztahu ke stavbám nacházejícím se na těchto pozemcích, a to v jeho předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit písemný souhlas dle části I.

K bodu: Změna ve složení Bytové komise Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 542/2017:
rada města

I. o d v o l á v á
Antonii Šaldovou z funkce členky Bytové komise Rady města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Mgr. Nelu Bjalkovovou členkou Bytové komise Rady města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



80

K bodu: Podnět Komise pro cestovní ruch Rady města České Budějovice - vltavská vodní 
cesta

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 543/2017:
rada města

I. v y j a d ř u j e
podporu prodloužení vltavské vodní cesty nad Jiráskův jez v Českých Budějovicích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Františka Konečného, Ph.D., k jednání s Ředitelstvím vodních cest ČR o realizaci tohoto 
prodloužení.

K bodu: Mírová deklarace partnerského města Lince 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 544/2017:
rada města

s e  p ř i p o j u j e
k Mírové deklaraci partnerského města Lince 2016.



81

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 403/1 v k. ú. České 

Budějovice 6

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 403/1 o výměře 9 m2 (zeleň, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6 za účelem umístění rozkládacího stánku, na dobu určitou 
dvou let, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem částí pozemků parc. č. 4353 
v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 409/1 v k. ú. České Budějovice 6 - reklamní 
veřejné hodiny (Mariánské nám., Senovážné nám.)

Usnesení ve věci schválení snížení ceny za pronájem částí pozemků parc. č. 4353 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 1 m2, v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 409/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 1 m2, v k. ú. České Budějovice 6, pro společnost CZECH TIME MEDIA, s. 
r. o., se sídlem Kloboučnická 1435/24, 140 00 Praha - Nusle, IČO 02302624, za účelem umístění 
a provozování reklamních veřejných hodin, z ceny nájemného ve výši 15.000 Kč/1 reklamní 
hodiny/rok na cenu nájemného ve výši  7.500 Kč/1 reklamní hodiny/rok, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 v k. ú. 
České Budějovice 6 – Nové Hodějovice

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3021/1 o výměře cca 366 m2, v k. 
ú. České Budějovice 6, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1621/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1621/1 o výměře cca 1800 m2 
v k. ú. České Budějovice 2 za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou  + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  4. 4. 2017
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Michal Šebek
primátor člen rady města


